
zpravodaj

Vamberecký
Podzim. Pro někoho 

barevné listí, pro 

někoho blížící se zima, 

… Ale co pro všechny? 

Komunální volby. Čtyři 

roky utekly jako voda. 

Všem, kdo se zasloužili 

o hladký průběh, patří 

poděkování. Obchvat, 

most, prodej Vyhlíd-

ky, dětská hřiště,… 

Na druhou stranu 

čistírna odpadních 

vod, market, kasárna, 

… Něco se povedlo, 

něco spadlo pod stůl. 

Takže, mějte šťastnou 

ruku. Zvolte ty správné 

lidi a přijďte k volbám 

vyjádřit svůj názor.

Květa Krpačová 

10. 2010

Foto: Zdeněk Fabiánek



SvatováclavskýSvatováclavský
jarmarkjarmark

Foto: Zdeněk Fabiánek



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 
93. zasedání dne 1. září 2010 
usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM 

č. 92.

2)  Projednala a schválila zápis 

z jednání komise životního 

prostředí ze dne 30.08.2010.

3)  Jmenovala zapisovatele a ná-

hradníky OVK pro volby do za-

stupitelstva města.

4)  Projednala a schválila vý-

jimku z počtu zapsaných dětí 

k 01.9.2010 pro MŠ Vamberk 

– výjimka udělena pro 12 dětí.

5)  Souhlasila s přijetím Daniely 

Vloššákové z Kostelce nad Or-

licí k předškolnímu vzdělávání.

6)  Schválila zveřejnění záměru pro- 

deje pozemku č. 1151/16, 79 m2, 

v k. ú. Vamberk a doporučila 

zastupitelstvu prodej schválit.

7)   Schválila zveřejnění záměru 

směny části parcely č. 758/1, 

ostatní plocha, v k. ú. Peklo 

nad Zdobnicí – díl „b“, o vý-

měře 202 m2, za pozemkovou 

parcelu č. 758/6, zahrada, v k. 

ú. Peklo nad Zdobnicí, o výmě-

ře 68 m2 a doporučila zastupi-

telstvu směnu schválit.

8)  Schválila zveřejnění záměru 

směny garáže na parcele st. 

1026 a parcely st. 1026, za ga-

ráž na parcele st. 1034 a parce-

lu st. 1034, vše v k. ú. Vamberk 

a doporučila zastupitelstvu 

směnu schválit.

9)  Schválila dohodu o ukončení 

nájemního poměru k prosto-

rám v Radniční čp.102 – Ovoce 

a zelenina k 31.08.2010 a ulo-

žila vedoucí odboru SMRM 

zveřejnit možnost pronájmu 

těchto prostor.

10) Schválila postup zajištění pro-

stor – dvou místností v I. patře 

Radniční čp. 102 – pro stanici 

PČR ve Vamberku a uložila 

vedoucí odboru SMRM zajistit 

jejich uvolnění.

11)  Přijala ředitele ZŠ v souvislos-

ti s jeho nástupem do funkce 

a zahájením školního roku. 

Uložila starostovi města nabíd-

nout nepotřebný nábytek ško-

lám v povodněmi postižených 

oblastech.   

Rada města Vamberk se na svém 
94. zasedání dne 15. září 2010 
usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM 

č. 93.

2)  Prominula, na základě žádos-

ti, úroky z prodlení ve výši 

18.392,- Kč panu Tomáši Jirso-

vi, neboť uhradil celou dlužnou 

částku za pozemek.

3) Postoupila žádost Drátovny Vam- 

berk, s.r.o., o stanovisko k zá-

měru výstavby poměďovacího 

zařízení VA-007, pracovnici 

odboru SMRM a odboru SÚŘ.

4)  Schválila částku 5.000,- Kč 

jako příspěvek na konání 7. 

ročníku Filmového festivalu 

modelářů BZUK fi lm 2010.

5)  Projednala dopis paní M. Vo-

práčkové, ve kterém se do-

tazuje, proč nebyly ve městě 

provedeny některé práce a re-

alizovány některé akce. Jeli-

kož žadatelka neuvedla adresu 

a v evidenci obyvatel se tako-

váto osoba nevyskytuje, nemů-

že být na dopis odpovězeno. 

6)  Nechválila žádost o vybudová-

ní zastřešeného příjezdu ke ga-

ráži u budovy čp. 36 – hasičská 

zbrojnice.

7)  Vzala na vědomí Oznáme-

ní veřejného projednání ná-

vrhu změny č. 10 ÚP města 

Rychnov nad Kněžnou, které 

proběhne 26.10.2010 od 9,00 

na MÚ v Rychnově n. k.

8)  Schválila žádost paní Hany 

Kytlíkové o umístění fotovolta-

ických panelů na rodinný dům 

v Žamberecké ulici – parcela č. 

342/2.

9)  Schválila Smlouvu o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věc-

ného břemene k akci Vamberk, 

Fibichova – rek. nn čp. 540 

a pověřila starostu jejím podpi-

sem.

10)  Schválila ukončení nájemní 

smlouvy s panem Milanem 

Dunou, na byt č. 1, v čp. 52, 

Jůnova ulice, dohodou.

11) Schválila, na základě návrhu ře-

ditele Vambekonu, úhradu části 

nákladů na rekonstrukci bytu  

č. 7, v čp. 452, paní Kubáčkové 

ve výši 20.000,- Kč a rozhodla 

o zvýšení nájmu za tento byt 

o 200,- Kč za měsíc.   

12)  Rozhodla o kompenzaci nákla-

dů škod, způsobených opako-

vaným přerušováním dodávky 

vody do domácností, z důvodu 

rekonstrukce Radniční ulice, 

formou peněžního daru ve výši 

pětinásobku daně z nemovitos-

ti panu Stanislavu Pirklovi – 

2.245,- Kč a paní Janě Kopecké 

3.495,- Kč.

13)  Přijala pana Divíška – Reality 

Divíšek na jeho žádost, v sou-

vislosti se zajišťováním pro-

stor pro služebnu PČR. Vzala 

na vědomí jeho vyjádření, že 

s rozhodnutím RM na uvolnění 

prostor v čp. 102 Radniční ne-

souhlasí a že nabízenou míst-

nost tamtéž (po modlitebně 

církve) odmítá. Uložila staros-

tovi ihned jednat s představiteli 

PČR v Rychnově n. Kn. a zís-

kat jejich konečné stanovisko.

14)  Uložila MP důsledně kontro-

lovat (včetně vyhodnocování 

záznamu z bezpečnostních ka-

mer) porušování zákazu jízdy 

nákladních vozidel po rekon-

struovaném mostě.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Květoslava Krpačová 
místostarostka města                                                   

ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA

Zastupitelstvo města Vamberk 
se na svém 24. veřejném zasedá-
ní dne 30. srpna 2010 usneslo:
1)  Schvaluje rozbory rozpočtu 

za I. pololetí roku 2010 podle 

předloženého materiálu, který 

bude přílohou usnesení.

2)  Schvaluje Změny rozpočtu       

č. 2 pro rok 2010 v předlože-

ném znění. 

3)  Schvaluje přijetí dotace 

a „Dodatek č. 1“ ke smlouvě 

č. RR/2009/231-SDH/MV/3 

na výdaje jednotky sboru dob-

rovolných hasičů ve Vamber-

ku pro rok 2009 ze dne 11.12. 

2009.

4)  Převody nemovitostí:

 Schvaluje:

 a) Prodej pozemkové parcely 

č. 190/2, o výměře 139 m2, 

druh pozemku trvalý trav-

ní porost, v k. ú. Peklo nad 

Zdobnicí, panu Vladimíru 

Čermákovi – vlastník soused-

ní nemovitosti.

 b) Prodej stavební parcely č. st. 

131, o výměře 10 m2, se stav-

bou váhy a části pozemkové 

parcely č. 789/1, druh pozemku 

ostatní plocha, vše v   k. ú. Mer-

klovice, panu Jiřímu Jiskrovi – 

vlastník sousední nemovitosti.

5)  Neschvaluje vzdání se před-

kupního práva podle § 101, 

odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

k pozemkové parcele č. 954/40, 

ostatní plocha, o výměře 513 

m2, v k. ú. Vamberk.

6)  Schvaluje název Krajkářská 

pro ulici na pozemkové par-

cele č. 1771/9, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. 

Vamberk.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Město Vamberk nabízí k prodeji po-

zemkové parcely č. 1140/7 o výměře 

714 m2, č. 1140/8 o výměře 748 m2, 

č. 1110/7 o výměře 756 m2, č. 1110/8 

o výměře 760 m2, č. 1110/43 o výmě-

ře 1.043 m2 a č. 1110/44 o výměře 

1.043 m2, všechny druh pozemku 

orná půda, všechny v k. ú. Vamberk.

Parcely jsou územním plánem ur-

čeny k zastavění rodinnými domy. 

Základní nabídková cena byla sta-

novena rozhodnutím Zastupitelstva 

města Vamberk ve výši 500 Kč 

za m2. Parcely budou prodány vždy 

tomu zájemci, který nabídne nej-

vyšší cenu za m2.

Vážní zájemci mohou své na-

bídky doručit v uzavřené obálce, 

označené slovem „parcela“ nejpoz-

ději do 15.10.2010 do 12.00 hodin 

na Městský úřad Vamberk, Husovo 

náměstí 1, 517 54 Vamberk, sekre-

tariát starosty města nebo do poda-

telny, buď poštou, nebo osobně. Na-

bídky se podávají zvlášť na každou 

jednotlivou parcelu.

Zájemce o koupi parcely je povi-

nen ke každé nabídce složit kauci 

ve výši 5.000 Kč buď v hotovosti 

do pokladny Městského úřadu Vam-

berk, nebo převodem na účet města 

Vamberk č. 1240108349/0800, VS 

2111, opět nejpozději do 15. 10. 

2010 do 12.00 hodin.

V případě, že zájemce parcelu 

nezíská, bude mu kauce bez zby-

tečného odkladu vrácena. Pokud by 

první uchazeč, který parcelu vydra-

ží, odmítl uzavřít nejpozději do 10 

dnů ode dne otevírání obálek kupní 

smlouvu na odkoupení této parcely 

za vydraženou cenu se splatností 

nejpozději do 30 dnů ode dne pod-

pisu kupní smlouvy, kauce propadá 

ve prospěch města Vamberk. Par-

cela se potom nabídne druhému 

v pořadí, pokud by odmítl i druhý, 

potom třetímu, atd. 

Otevírání obálek a výběr nejvyš-

ší nabídky proběhne 18.10.2010 

v 15.00 hodin v kanceláři starosty 

města Vamberk. Zájemci, kteří po-

dali platnou nabídku, se mohou ote-

vírání obálek osobně zúčastnit.

Ing. Jiří Mazúch, v. r. 
starosta města

Prodej parcel na výstavbu rodinných domů



4 ZPRAVODAJ

Kompostovatelný odpad

Vážení občané

Firma VAMBEKON s.r.o. Vam-

berk bude opět organizovat svoz 

zeleně, spadaného listí, staré trávy, 

větví, či jiného kompostovatelného 

odpadu. Ve dnech 08.11.2010 až 

10.11.2010 budou na území města 

postupně rozmístěny velkoobjemo-

vé kontejnery v těchto místech.

Pondělí 08.11.2010                      

ul. Fibichova(u kolejí)

ul. Vrabcova (u Krsků)

ul. Jůnova (hasiči)

Bačinka (křižovatka) 

17. listopadu

Úterý 09.11.2010
ul. Pekelská (Krajka)

Na Drahách (AQUA servis)

Peklo n. Z. (bytovky)

Peklo (u Bednářových)

Helouska (panelka)

Středa 10.11.2010
Na Struhách (trafostanice)

ul. Polská, Bulharská

ul. Kollárova (dvouletky)

Merklovice (u obchodu)

Merklovice (u Chrastilů)

Merklovice (točna u lesa)

Kontejnery budou přistaveny 

v daný den od 12.00 hod do 18.00 

hod. Žádáme občany, aby pořezané 

větve nakrátili cca na 1 m z důvodu 

manipulace a skladování.  Znovu 

upozorňujeme, že se jedná pouze 

o kompostovatelný odpad.

Mobilní svoz 

nebezpečného odpadu

Ve dnech 05.11. - 06.11. 2010 

proběhne ve spolupráci s fi rmou 

Ekopart s.r.o. mobilní svoz nebez-

pečného odpadu. 

Svoz bude proveden zastávko-

vým způsobem, při kterém vozidlo 

zastaví v určený čas na níže uvede-

ných stanovištích v obci, kde bude-

te moci odpady obsluhám vozidla 

odevzdat.

Přehled stanovišť v obci
Pátek 05.11.2010
1)  Merklovice – prostor pro otáčení 

autobusů            

 15.30 hod – 15.50 hod

2)  Merklovice – u Chrastilů                                        

 15.50 hod – 16.10 hod

3)  Merklovice – pohostinství                                      

 16.10 hod – 16.30 hod

4)  Peklo n. Zd. – bytovky                                           

 16.40 hod – 16.55 hod

5)  Peklo n. Zd. – křižovatka pod 

Bednářovými          

 16.55 hod – 17.10 hod

Sobota 06.11.2010
1)  ul. Lidická – stavebniny VASPO                            

 8.00 hod – 08.15 hod 

2)  ul. Jůnova – hasičská zbrojnice                               

 8.20 hod – 08.35 hod

3)  Sebranice – u kapličky                                            

 8.40 hod – 08.50 hod

4)  náměstí Dr. Lutzowa – horní 

náměstí                     

 8.55 hod – 09.10 hod

5)  ul. Jiráskova – konzum                                            

 9.15 hod – 09.30 hod

6)  sídliště Struha – za poštou                                       

 9.35 hod – 09.50 hod  

7)  ul. Komenského – pod školou                                 

 9.55 hod – 10.10 hod

8)  ul. Janáčkova – autobazar REKI

 10.15 hod – 10.25 hod

9)  Podřezov – trafostanice                                         

 10.30 hod – 10.40 hod

10)  Smetanovo nábřeží – u vrátnice 

VASPO             

 10.45 hod – 10.50 hod

11)  křižovatka Na Drahách, ul. Kraj- 

kářská                

 10.55 hod – 11.10 hod

Žádáme občany, aby své odpady 

předem neodkládali na stanoviš-

tích, ale předali je přímo posádce 

svozového vozidla v určenou dobu 

z důvodu bezpečnosti a ochrany ži-

votního prostředí!

Druhy přebíraných odpadů:
Baterie, oleje, plechovky od ba-

rev, rtuťové zářivky a výbojky, 

zbytky ředidel, čistící hadry, rtuťové 

teploměry, pesticidy, fotochemiká-

lie, léky, nádoby se zbytky škodli-

vin, pneumatiky, ledničky, televize, 

rádia (pokud možno kompletní).

Občané, kteří hradí městu úhradu 

za svoz, třídění a zneškodnění ko-

munálního odpadu, mohou všechny 

odpady odevzdat bezplatně.

Odvoz odpadu z podnikatelské 

činnosti je možno dohodnout pře-

dem na adrese:

EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 
517 54 Vamberk, tel. 494 541 522 
a bude proveden za úplatu.

Bližší informace k jednotlivým svo-

zům: 

VAMBEKON, s.r.o. - pí. Hrdlič-
ková tel. 494 541 840

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Pokorná Věra  
MUDr. Plšková Ivona  
MUDr. Pokorná Jaroslava 
MUDr. Nentvichová Eva 
MUDr. Přibylová Marta  
MUDr.  Ptačovská Eva  
MUDr. Štulík Richard  
MUDr. Skřičková Zdena  
MUDr. Stejskalová Věra  
MUDr. Vavřičková Hana 
MUDr. Světlík Filip  
MUDr. Šmídová Alena  
MUDr. Seidlová Zdenka  

J. Pitry 448, Opočno   
Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou  
Potštejn 317    
K. Michla 942, Dobruška   
Komenského 209, Častolovice  
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí   
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou   
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou  
ZS Kout 566, Borohrádek 
Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl.
Tyršova 515, Opočno    
Poliklinika, Pulická 99, Dobruška   
Skuhrov nad Bělou 17 

494 667 628
494 534 841
494 546 544
494 623 775
494 322 706
494 321 740
494 515 693
494 515 695
494 381 263
494 371 782
494 667 553
494 622 550
494 598 205

02. 10.
03. 10.
09. 10.
10. 10.
16. 10.
17. 10.
23. 10.
24. 10.
28. 10.
30. 10.
31. 10.
06. 11.
07. 11.

Týden vzdělávání dospělých
Od 8. do 12. listopadu 2010 se v Králo-

véhradeckém kraji uskuteční Týden vzdě-

lávání dospělých. Tento ročník organizačně 

zabezpečují úřady práce v Královéhradec-

kém kraji, tedy i Úřad práce v Rychnově 

nad Kněžnou. 

Mottem letošního ročníku Týdnů vzdě-

lávání dospělých je heslo „Vzděláváním 

ke zvyšování produktivity“.

Hlavním cílem této významné celorepublikové akce je motivace 

potenciálních účastníků celoživotního vzdělávání, vzdělavatelů a za-

městnanců k účasti ve vzdělávání dospělých.

Pro občany všech věkových kategorií, ať zaměstnané nebo nezaměst-

nané, kteří mají chuť se vzdělávat, mají chuť učit se novým věcem, 

nebo si jen chtějí zpříjemnit den zajímavou přednáškou, pracovníci 

Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou ve spolupráci s dalšími organi-

zacemi připravili opravdu zajímavý program. 

Můžete se těšit na přednášky, dny otevřených dveří, semináře, ukáz-

kové hodiny kurzů a mnoho dalšího – a to vše zcela zdarma. Tyto akce 

se uskuteční ve vlastních prostorách jednotlivých institucí. Některé 

instituce však nemají vlastní prostory natolik velké, aby pojaly větší 

počet lidí, proto pro tento účel uvolní vlastní prostory i úřad práce. 

Program se v současné době vytváří, ale již nyní můžeme prozra-

dit, že se do programu zapojí mnoho vzdělávacích, ale i zájmových 

institucí. Jsou mezi nimi např. o.s. Péče o duševní zdraví, Agapé, o. 

s. – občanská poradna,  Pferda o. s., knihovny, mateřská centra, OKO 

– vzdělávací a rozvojové centrum, sdružení Splav, domy dětí a mláde-

že, Bazén v Rychnově nad Kněžnou, autoškoly, střední školy a další. 

V rámci Týdnů vzdělávání se představí také Úřad práce v Rychnově 

nad Kněžnou. Obsah jednotlivých seminářů a přednášek se bude týkat 

např. informací o službách úřadu práce, dovedností nutných k úspěš-

nému hledání zaměstnání, moderních informačních zdrojů, job clubů, 

rekvalifi kací, osobní dokumentace – životopisů, motivačních dopisů 

atd.

Dále připravujeme setkání u kulatého stolu zástupců významných 

fi rem z regionu, ředitelů středních škol a výchovných poradců. 

Sledujte tisk a výlepní plochy, již brzo se dozvíte podrobný program 

pro náš okres. Věříme, že si v bohatém programu Týdnu vzdělávání 

dospělých vybere opravdu každý. Všichni jste srdečně zváni!

V případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte kontaktovat na níže uve-

dená telefonní čísla.

Lada Doležalová, DiS., tel. 950 159 283
Mgr. Naděžda Martincová, tel. 950 159 231
odd.poradenství, Úřad práce v Rychnově n.Kn.

Svoz odpadů

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové bony, 
losy, akcie, celé sbírky - větší množství - pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskárna@komurka.cz



ZPRAVODAJ 5

Přiznám se, že psaní seriálu pro 

mne nebylo žádnou radostí. Po-

třeba se do něčeho takového pustit 

byla vynucena. V loňském roce 

na podzim jsem si již hodně vážně 

uvědomoval, že nepřetržité útoky 

na vedení města, velice často ano-

nymní, již nelze nečinně přehlížet. 

A tak došlo k tomu, že jsem se 

postupně vyjádřil téměř ke všemu 

podstatnému, čím se město během 

posledních let zabývalo. Snaha byla 

jediná, odstranit či alespoň omezit 

dezinformace, někdy až trestuhod-

né. Ano i několikerá trestní ozná-

mení na starostu města byla váž-

ným podnětem, protože vždy bylo 

již dopředu jasné, že jsou zlá a bez 

naděje na úspěch. Tak se stala ob-

jektem zájmu seriálu Chata Vyhlíd-

ka, čištění odpadních vod, fungová-

ní městských orgánů a organizací, 

vč. zastupitelského sboru, zmíněná 

trestní oznámení, vysvětlování řady 

dalších aktivit, úspěchů i neúspě-

chů, konče asi tím nejdůležitějším, 

rozpočty města. 

Do rozpočtů města patří i dotace, 

o které město postupně usilovalo 

a které získalo, či u kterých žádost-

mi o ně neuspělo. I o nich jsou často 

šířeny zkreslené informace. Dnešní 

příspěvek obsahuje jejich bilan-

cování. Věřte, že i v tomto směru 

se vedení města propracovalo až 

k systematickému a nepřetržitému 

hledání všech dostupných dotací 

a pokud to bylo jen trochu reálné, 

usilovalo o ně. Přikládám tabulky, 

které to dokazují.

Z nich vyčteme mnoho věcí, ale 

nejdůležitější je důkaz, že snaha 

zajímat se a usilovat o dotace byla 

veliká. Tu nelze vedení města upřít. 

Ovšem i tady se dařilo i nedařilo. 

Asi žádná z  uvedených dotací ne-

byla a není samozřejmostí. Vždy 

se o ně muselo žádat a stály často 

značné úsilí. Ať již se jednalo o do-

tace krajské, celostátní, minister-

ské, či dokonce unijní. A také vždy 

bylo město připraveno, tam kde to 

bylo nutné, každou získanou dota-

ci dofi nancovat. Nikdy se nestalo, 

že bychom na dofi nancování pro-

středky neměli a dotaci z těchto 

důvodů odmítli. O to více zamrazí 

pohled na dotace na novou čistírnu 

odpadních vod. Zopakuji, co jsem 

již napsal a asi se všeobecně ví. Do-

tace přes 60 mil. Kč byla přiznána 

i s bezúročnou půjčkou navíc, ale 

značnou aktivitou naší opozice, kte-

rá využila všech prostředků včetně 

mediálních, byla městu odebrána. 

Přitom Vamberk byl za loňský rok 

řadu měsíců v mediích uváděn jako 

nejúspěšnější město v získávání do-

tací v celém regionu. Jaká ironie. 

O to smutnější, že jsme si dotaci 

„zrušili“ sami. Věřím, že tato sku-

tečnost, tedy destruktivní činnost 

bude zohledněna v přicházejících 

volbách. Kroky, u kterých velice 

aktivně proti městu, protože proti 

nové čistírně odpadních vod, i me-

diálně, také vystupoval jeden hodně 

rádoby nový starosta, by měly být 

patřičně „oceněny“. Ambice řady 

lidí jdou tak daleko, že zájem města 

klidně hodí za hlavu, jen aby daly 

zelenou svým osobním zájmům. 

Neodpustím si ještě jednu po-

známku. V době, kdy si nejvyšší vo-

lené orgány země vyplácejí každého 

řadového občana této země urážejí-

cí fi nanční prostředky ve formě vše-

lijakých náhrad, třeba i zdvojených 

a dokonce nezdaněných, jdoucích 

do milionů ročně a fi nancemi je 

všude doslova mrháno v obrov-

ských objemech, ve Vamberku se 

najdou lidé, kteří ve svém chorob-

ném osobním zájmu zhatí pro jeho 

obyvatele a okolí neoddiskutovatel-

né právo na výrazně nižší náklady 

na čištění odpadních vod, než jaké 

jim nabízí neefektivní stávající čis-

tírna. Čistírna, jejíž rekonstrukce 

podle dostupných studií, nikdy ne-

umožní srovnatelné, nízké provozní 

náklady jako čistírna nová… Nebo 

snad dotyční zachraňují stát? Vše, 

bohužel. Omlouvám se za silnější 

slova, vždy mě tato skutečnost zne-

pokojí.

Co říct závěrem? Když mě před 

dvanácti lety po mnohaměsíčním 

naléhání v době, kdy jsem ležel 

v Rychnově v nemocnici, přemlu-

vili, abych šel do voleb, souhlasil 

jsem s očekáváním, že všichni po-

táhneme za jeden provaz ve pro-

spěch Vamberka, Merklovic a Pekla 

a že postupně tato nádherná místa 

zkrášlíme. Jeden provaz se již ně-

kolik let nepochopitelně nekoná. 

Na jedné straně tak stojí zájem sta-

rosty a lidí kolem něj pro město vy-

konat maximum, přičemž výhodou 

města je, že aktivity, které město 

musí vyvíjet, jsou často starosto-

vým koníčkem, na druhé straně jsou 

ambice jiné, ambice městu škodící, 

pokud na té druhé straně není čistě 

jen závist, nenávist a zloba. 

Měli bychom si stále uvědomovat, 

že také ani jedna etapa z posledních 

dvou etap výstavby obchvatu nebyla 

samozřejmostí. Vždy za nimi stálo 

značné úsilí starosty, které kdyby 

nebylo, dokončený obchvat by ne-

existoval. On by se dokončovat ani 

nezačal. Možná bychom řešili zádr-

hel podobný dálnici před Hradcem 

Králové, možná bychom nezískali 

potřebné fi nanční prostředky, možná 

bychom tak stály před problémem, 

před jakým stojí spousta měst, kde 

se na obchvat zoufale čeká, mož-

ná… Ani oprava krásného mostu, 

ale ani rekonstrukce ulic Pekelské 

a Žižkovy a nové koberce stále ještě 

státních silnic uvnitř města nebyly 

samozřejmostí. Vše bylo o již po-

jmenovaném úsilí. Úsilí nakonec 

úspěšném, přičemž fi nance města 

byly ušetřeny. To vše je o dalších fi -

nančních objemech, které město zís-

kalo k dotacím. Podtrhuji, nic z toho 

nebylo samozřejmostí. 

Nicméně dokončený obchvat vy-

tváří nové podmínky pro významně 

koncepčnější řešení všech tří našich 

lokalit, nejen města, ale i Merklo-

vic a Pekla. Na jejich rozvoj musí 

být nyní soustředěna maximál-

ní pozornost a potřebné miliony. 

Ano, vstupujeme do nové etapy 

jejich rozvoje. Já věřím, že rozvo-

je velmi úspěšného a že postupně 

naplníme všechny vize, které jsme 

si ve volebních programech stano-

vili a stanovujeme i nyní. Předem 

děkuji všem, kteří ocení, uznají, 

vědí, tím pádem drží palce a dají to 

ve volbách dostatečně najevo. Urči-

tě diskutujme, navrhujme, vyžaduj-

me plnění, ale názory, pod které se 

neumíme podepsat, protože víme, 

že jsou nepravdivé, nebo zlé až ne-

návistné, stejně tak urážky a šíření 

nepravd by u nás neměly dostat ani 

ten nejmenší prostor. Jsou brzdou 

všech úspěchů.

Josef Martinek

Rozumný, soudný a slušný Vamberku, zapoj se…
Díl šestý, poslední – Dotace a shrnutí závěrem



6 ZPRAVODAJ

Na ploše více jak 2 500 m2 všich-

ni návštěvníci uvidí jak rezistentní-

nové odrůdy, tak i jablka pěstovaná 

našimi předky. Chybět nebudou 

ani hrušky, kolekce hroznového 

vína, ořechy a zelenina všeho dru-

hu. Vystavené exponáty budou jak 

od čtyřech ovocných výzkumných 

ústavů, velkopěstitelů, tak i šlech-

titelů a drobných zahrádkářů. Pro 

milovníky květin budou vystavovat 

jiřiny specializovaná organizace 

Dagla, africké fi alky specializovaná 

organizace Saintpaulia, chrizanté-

my z Hlinecka, begonie z Pardubic-

ka, pokojové květiny z Ústí n.Orlicí 

a květiny z dovozu z Holandska. 

Tak jako každoročně budou vysta-

veny i bylinky z botanické zahrady 

Univerzity Karlovi z Hradce Krá-

lové a ukázky ze zahrádkářského 

muzea. Zahrádkářské výpěstky bu-

dou sladěny s přírodními materiály, 

keramikou, broušeným sklem a dal-

šími okrasnými prvky. V samostat-

ných kompozicích se představí osm 

okresů východních Čech a celá řada 

ZO ČZS.

V letošním roce bude výstava roz-

šířena o ukázky chovatelů, akvaristů, 

včelařů a kaktusářů. Velmi zajímavé 

budou samostatné expozice zahrád-

kářských potřeb, zahradní techni-

ky, skleníků a zahradního nábytku. 

Okrasné dřeviny a keře budou uká-

zány v přírodní aranžerii. Besedu 

o bylinkách s Pavlem Váňou v pátek 

odpoledne jistě přivítá mnoho ná-

vštěvníků. Vyhledávaný poradenský 

koutek, odborné přednášky a ukázky 

jsou na této výstavě samozřejmos-

tí. Soutěže o nejlepší misku ovoce 

se může každý zúčastnit. Infor-

mace na tel. do čtvrtka 7. 10. 2010 

do 12,00 hod. Také doprovodný zá-

bavný program bude obohacen o ce-

lou řadu pořadů. 

Organizátoři připravili pro všechny 

návštěvníky i široký prodej všeho, co 

každý zahrádkář potřebuje. Ovocné 

stromky a keře, cibuloviny, zahradní 

pomůcky, nářadí a další věci budou 

k dispozici. Bohaté občerstvení bude 

příjemným dovršením krásných zá-

žitků. Výstava bude otevřena v době 

od 08.00 hod. do 17,00 hod. každý 

den. Bližší na www.zahradkari.com, 

nebo na tel. 721 311 719.

Bydlím, jako řada dalších spoluob-
čanů, v těsné blízkosti průtahu měs-
tem – silnice č. I/14 (dříve I/11), která 
prochází středem města. Problematika 
velkého provozu a s ním spojenými ne-
gativními vlivy mám tedy z první ruky. 
Mimo to i s velkou četností dopravních 
nehod, které v tomto místě přestavují 
obrovské nebezpečí pro chodce i byd-
lící. Je jen malý zázrak, že zde nedošlo 
ke zranění chodců, případně ještě něco 
horšího. Vždyť velký provoz na této sil-
nici znamenal na tomto místě v prů-
měru za posledních 25 let 1 dopravní 
nehodu ročně.

Nejsem dogmatickým odpůrcem ja-
kéhokoliv hluku, abych chtěl všechen 
hluk silničního provozu odstranit tako-
vým způsobem, že v době volných dnů 
by mohl kokrhat jenom kohout a to 
ještě na zvláštní povolenku. Ale hluk, 

který způsobuje automobilová dopra-
va je neúnosný. Zvláště funící kamióny 
s různým zbožím, například s uhlím 
(které vždy patřilo na železnici) a dal-
šími komoditami, nemluvě o tom, co 
to znamená pro kvalitu a sjízdnost 
vozovek pro další účastníky silničního 
provozu. 

Proto jsem doslova nadšen, že se již 
blíží radikální změna dopravní situace 
ve městě. Současně si uvědomuji, co to 
dalo práce, jednání a nervů těch, kteří 
výstavbu celého obchvatu Vamberka 
připravovali a nakonec realizovali. 
Že to nebylo jednoduché, dokládají 
problémy s výkupem pozemků pro 
stavbu, problémy s nějakou rostlinou, 
která se objevila na poslední stavbě 
a řada dalších problémů. Samozřejmě 
již v minulém století řada představite-
lů města, jeho předsedů a starostů se 

svými spolupracovníky pro výstavbu 
obchvatu udělala hodně práce, za což 
jim Všem patří uznání a poděkování.

To nejtěžší a nejsložitější dokázal 
současný starosta města pan Mazúch 
se svými spolupracovníky. Nejsem 
příznivcem nějakých vyznamenání, 
pamětních desek a pomníků, ale podě-
kování, a to velké, si zaslouží starosta 
pan Jiří Mazúch a jeho nejbližší spo-
lupracovníci, kteří dokázali prosadit 
realizaci stavby a dnes už věřme i její 
dokončení. Dokázali to včas, vždyť je-
nom rok zpoždění by znamenal zcela 
jistě zastavení stavby dnešními dluh 
strašidly. 

A tak buďme rádi, že se Vamberku 
uleví od exhalací, hluku (nadměrné-
mu), zvýší se bezpečnost občanů i sil-
ničního provozu. Již nebudou muset 
svatí strachy skákat do řeky na oprave-

ném kamenném mostě, již nebude nut-
né opravovat čerstvě přeložený chod-
ník, kde řidič kamiónu zajel na tento 
chodník naložit sličnou stopařku (asi 
proto, aby jí 2 kroky nevyčerpaly), již 
nebude tolik skládaného různého ma-
teriálu i živého v zatáčce při vjezdu 
do Vamberka. Bude to nádhera. Tro-
chu problém budou tržby obchodníků 
ve Vamberku. Řešení však nastínila 
paní Krausová ve svém článku v „Or-
lickém týdeníku“, jaké služby a jak bu-
dou nabízet. Negativum pro mě samot-
ného znamená, že budu muset natírat 
plot, který byl v současné době velmi 
často opravován po dopravních neho-
dách. Budu to však dělat rád.

Ještě jednou poděkování panu sta-
rostovi a Všem, kteří chtěli pro Vam-
berk udělat maximum, a dílo se jim 
podařilo.                Stanislav Barvínek

Obchvat Vamberka opravdu přepisuje dějiny města

Zahrada východních Čech

v Častolovicích
Také i v letošním roce se uskuteční svátek všech zahrádkářů v Čas-

tolovicích – oblastní zahrádkářská výstava, která proběhne ve dnech 
8. – 10. října 2010 v celém výstavištním areálu.  



ZPRAVODAJ 7

(Pro omezený prostor pro občanský 
názor ve VZ je uvedeno jen pár útrž-
ků z „Paměti…“ od J. F. Krále:)

„R. 1864, v pondělí 5. září o 4. hod 
odpoledne položen závěreční kámen 
nového kamenného mostu přes řeku 
Zdobnici, jehož slavnostní svěcení vy-
konáno v pondělí svatodušní (5. červ-
na) 1865…“ Při slavnostním ceremo-
niálu vyšel od farního domu průvod 
na nový most, byl vykonán církevní ob-
řad posvěcení mostu a soch na něm vi-
kářem a farářem vamb. P. Karlem  No-
vákem za asistence četného kněžstva 
vikariátního. Při první jízdě přes most 
jel krajský hejtman z HK hrabě Mich-
na s paní hraběnkou z Bubna a Litic 
z Doudleb. Pak se odebrali účastníci 
v slavnostním průvodu do far. chrámu 
Páně, kde posvěceny byly varhany, jež 
nákladem starosty města Jana  Stöhra 
opraveny a ozdobeny byly. V kázání 
„…děkan Solnický P. Josef Ehrenber-
ger, poukázal, kterak svatí patronové 
zemští vlast českou na nejvyšší stupeň 
slávy povznesli a kterak svou přímlu-
vou český národ z nejhlubšího poní-
žení  pozdvihli“. Zpívanou mši svatou 
provázel chrámovou hudbou řed. chó-
ru a výborný hudebník a učitel Josef 
Vrabec. Hudba „…byla znamenitá, 
„Ave Maria“ od Weisse zpívala pí 
hraběnka z Bubna a Litic…“. Hostiny 
na faře se zúčastnili četní vzácní hosté 
(hrabě z Bubna a Litic, krajský inženýr 
Doležal, zástupci obce, mnoho kněží 
atd.). „…Ke slavnosti té napsal far. 
P. K. Novák oslavnou báseň (Spoutaná 
Zdobnice), která shromážděnému lidu 
byla rozdávána. O 4. hod. odpol. byla 
pořádána v sále hostince Na Hradě 
hudební a pěvecká akademie říz. uč. 
Jos. Vrabcem…“

„…Slavnost vydařila se nad míru 
skvěle odbývána byvši za počasí vel-
mi příznivého. Most ozdoben jest 8 
sochami patronů českých, dílem to 
vysokomýtského sochaře  Harnacha. 
Náklad na něj obnášel 9.786 zl.“

Most je symbolem porozumění 

a smíření. Pro nové volební období 

může být poučením i výzvou všem 

vamberákům. Dva břehy, které se 

mají porozuměním spojit, představují 

rozdílná smýšlení občanů s nedostat-

kem vůle pro demokratickou diskusi 

a nalezení optimálních řešení v dané 

situaci (relativní pravdy). Prostor pro 

smíření mezi dvěma póly zastupitelů 

je v našem městě zarostlý divokou ve-

getací pomluv, arogance, vzájemného 

napadání, neúcty a totalitního myšlení. 

V této situaci je potřeba pojmenovat 

věci a události pravými jmény, vítěze 

voleb nechat zvítězit v čestné soutěži 

programů, inteligence a charakterů 

osob. Akademické vzdělání není vždy 

zárukou, protože čestnost a sprave-

dlnost se nedá získat učením. Teprve 

řešení problémů v obtížných situacích 

odhaluje pravdu. Aby volič správně 

rozhodl, potřebuje dostatek informací 

a také rozlišovací schopnost, nezkale-

nou vlastními nečistotami mysli. Pro-

sperita města je závislá na moudrém 

rozhodování, které není možné bez 

vzájemné úcty a pevných mravních 

zásad. Pokud naše školství zařazuje 

do svých výukových programů etic-

kou výchovu, je zřejmé, že dobré mra-

vy musí zdobit přední občany vedení 

města.

Jako svobodný, nezávislý občan 

a dlouholetý předseda SVJ mohu na-

psat vlastní názor a zkušenost z komu-

nální politiky.

� Odmítám aroganci v jednání před-

stavitelů vedení města, nedodržo-

vání dohod, přeběhlictví a účelové 

spojování funkcí v organizacích 

řízených městem s členstvím v za-

stupitelstvu. 

� Incident, který vznikl po zasedání 

zastupitelstva byl důsledkem vy-

hrocení emocí, které se nahromadi-

ly při projednávání sporných otázek 

a záležitost by neměla sloužit jako 

nosné téma nových voleb. Biblická 

otázka „kdo je bez viny ať hodí ka-

menem“ je na místě.

� Útok proti paní Mrázové ve věci 

privatizace bytu je nepřijatelný, ar-

gumenty pana starosty nejsou prav-

divé ani logické.  V zásadách pro 

prodej bytů nebyl zohledněn tech-

nický stav domu a panelový dům 

s rekonstruovanými stoupačkami 

v celém domě byl hodnocen stejně 

jako dům se starými stoupačkami. 

Pokud město provádělo opravy, 

šlo o nevyhnutelné řešení v dané 

situaci a technickém stavu domů 

870-873, které mělo zajistit stejnou 

úroveň bydlení, jako v domech, 

které opravu nepotřebovaly. Vý-

měna plastových oken za funkční 

dřevěná by byla v té době nehoráz-

nou nehospodárnosti, protože stej-

ná okna slouží ještě dnes. Postavit 

člověka, který se snaží o odstranění 

vad v domě s mnoha nedostatky 

(několik let jsem v tomto domě 

vykonával činnost dozorce výtahu), 

proti zájmům občanů města je ne-

horázné tvrzení a pan Mazúch by se 

měl veřejně omluvit.

� Město Vamberk se dopustilo při 

prodeji bytů omylu při stanovení 

velikosti bytových jednotek (chyb-

ným výkladem zákona 92/74 Sb.) 

a započítalo tam nesprávně plochu 

balkónů a sklepních boxů. V domě 

789-790 to činí cca 300 000 Kč. 

Takto se postupovalo v celém 

Vamberku. Pan starosta byl něko-

likrát písemně na tuto skutečnost 

upozorněn, ale nápravu neučinil. 

S postupem úřednice MÚ, která 

měla zařídit podle našich podkladů 

změnu v Prohlášení vlastníka ne-

lze vyslovit spokojenost ani dnes, 

po několika létech. 

� Pan J. Martinek rozdělil občany 

Vamberka na rozumné, soudné 

a slušné, a na ostatní. Jako občané 

nejsme ani dobří ani špatní, nejsme 

dokonalí a máme svoje přednosti 

i nedostatky. Máme právo na od-

puštění a nápravu chyb. Právo 

soudit mají v naší společnosti ne-

závislé soudy. Svého času jsem byl 

bývalým místostarostou označen 

za protagonistu skupiny lidí, kteří 

se radují, že vědomě přispívají k de-

strukci, jen proto, že jsem usiloval 

o zlepšení vybavenosti na sídlišti 

Struha. Omluva po jím prohrané 

„žabomyší válce“ se nedostavila, 

slušnost se vytratila, arogance zů-

stala. Na veřejném zasedání s pro-

gramem ČOV jsem v diskusi uvedl 

svoje zkušenosti s jednáním pana 

Martinka a názor na věc. Při ná-

vratu od mikrofonu zazněla hlasitá 

nadávka od předsednického stolu 

na moji adresu. Potrefená husa se 

ozvala. Nikdo z přítomných zastu-

pitelů incident neodsoudil, přestože 

nadávku slyšeli. Nemají tedy právo 

nabádat občany ke slušnosti.

� Pokud má pan Ladislav Křivan 

dobrou paměť (viz čl. ve VZ „Krát-

ká paměť?“) a ví o trestném činu 

uvedených občanů, bylo jeho po-

vinnosti tento čin oznámit a umož-

nit spravedlivé vyšetření soudem. 

Demokracie takový postup umož-

ňuje a předpokládá. Pokud tak neu-

činil, jsou jeho slova na cti utrháním 

a soudit kamarády těchto osob je 

v rozporu s dobrými mravy.

� Komentáři k čl. „Není to tak dlou-

ho, čtyři roky“ bych se rád vyhnul. 

Autor článku je slušný, pracovi-

tý a obětavý člověk. Stejně jako 

já není bez chyby a snad kritiku 

přijme. Nalezení pravdy má před-

nost. Tvrdit o dámě, které podepsal 

koaliční dohodu jako o člověku, 

který šel promyšleně za svými zá-

jmy, je obvinění, které nemá místo 

v křesťanské morálce. Této dámě 

bylo po volbách ublíženo mnohem 

více než její bývalé kolegyni, nové 

vedoucí knihovny, při fyzickém 

incidentu. Postavit se proti bývalé 

přítelkyni a převzít za nečestných 

podmínek její pracovní místo je 

mnohem horší incident než pár fa-

cek. Následkem prvního skutku je 

celoživotně zraněná duše napadené-

ho člověka a ztráta svědomí „vítě-

ze“. Zasadit další ránu takto zraněné 

duši má daleko k výroku „…nalo-

menou třtinu nedolomíš a doutnají-

cí knot neuhasíš“. Psát o komunál-

ních volbách r. 2006 – „Chystala se 

revoluce“ a obhajovat volbu KSČM 

do zastupitelstva argumentem, že 

„někdy má komunista rozumnější 

názory než zástupce demokratic-

ké strany“  je ztrátou rozlišovací 

schopnosti i historické paměti, kte-

rá může přivést politickou stranu 

KDU-ČSL k sebezničení. Tvrzení, 

že dotace z EU na novou čistírnu 

byla státem zrušena „díky medi-

ální bublině“ opozičního zastu-

pitele, je oprávněné jen v případě 

uvedení důkazu. Obviňovat státní 

orgán z nesprávného rozhodnutí nic 

nemění na faktu, že Vamberk má 

funkční čistírnu a pozdější kontro-

la úředníky EU by znamenala při-

nejmenším ztrátu důvěry a pokutu. 

O Chatě Na Vyhlídce lze říct pozi-

tivně, že má nového majitele, který 

je podnikatelem a ví, co činí. Udělal 

dobrý obchod a úspěšný provoz 

chaty je v jeho zájmu. Považovat 

jej za patriota je škodlivou nadsáz-

kou. Patriot by nekoupil nemovitost 

pod cenou v situaci města, v kterém 

starosta vedl válku s paní Yvonou 

Mrázovou, „…která, samozřejmě 

se souhlasem i dalších nájemců 

bytů, bojovala jako lvice za to, aby 

cena bytů v tomto domě byla stano-

vena stejně, jako u ostatních domů“. 

Zkušenost autora článku, že „…

opoziční zastupitelé nejsou v pod-

statě žádní lumpové…“ je možné 

rozšířit na všechny zastupitelé 

a také jim za jejich práci poděkovat. 

Společnost je vždy taková, jací jsou 

lidé v ní. Podle TGM „Každý mu-

síme snést mínění druhého. Demo-

kracie znamená diskusi“. K tomu, 

abychom měli ve městě jen jeden 

„…zpravodajský plátek…“ pro 

svobodné vyjadřování všech ob-

čanů je nutné odstranit překážky, 

které vytvořila redakční rada VZ. 

Důležitost základních hodnot křes-

ťanství pro společnost - víry a lásky, 

(které RR vyřazuje z obsahu VZ) je 

zřejmá z úvodního odstavce a byla 

potvrzena návštěvou Benedikta 

XVI v září 2009 v naší zemi.

Vážení vamberáci, práce zastupi-

telů je odpovědná i nevděčná. Zájem 

občanů o prosperitu města bude vždy 

provázen odlišnými názory i zájmy. 

Až se půjdeme projít obnoveným 

mostem, nezapomeňme, že neobdivu-

jeme jen tvary kamene, ale duchovní 

odkaz našich předků. Naše vzájemná 

úcta může být klenbou, spojující břehy 

všech rozdílů a překážek na naší krát-

ké pouti životem.

Ve Vamberku 16.9.2010  

 Jiří Nykl

Kamenný most 
přes Zdobnici



KŘESŤANSKÁ A DEMOKRATICKÁ UNIE 
- ČESKOSLOVENSKÁ STRANA LIDOVÁ

Komunální volby 2010
Politika není sama o sobě špatná ani špinavá. Je taková, jakou ji vytváříme, je odrazem společnosti. Poli-
tika není něčím navíc, co nepotřebujeme, ale je nezbytnou součástí lidské společnosti, je řádem bez nějž 
spolu nemůžeme jako lidé žít. Proto se jí musíme věnovat a proto si zaslouží naši pozornost.

  Co budeme prosazovat aneb naše priority:

Naši kandidáti:
 1. Miroslav BERGER 45 let výpravčí vlaků KDU-ČSL
 2. Petr ŠTĚPÁN 37 invalidní důchodce KDU-ČSL
 3. Jaromír HORÁK 44 dělník BEZPP 
 4. Zdeněk KHEIL 36 instalatér KDU-ČSL
 5. Roman HANYK 24 operátor logistiky BEZPP 
 6. Vlasta ŠTĚPÁNOVÁ 38 dělnice KDU-ČSL
 7. Martina ŽAMPACHOVÁ 33 zdravotní sestra BEZPP 
 8. Zdeněk KATZER 64 důchodce BEZPP 
 9. František HANYK 59 živnostník BEZPP 
 10. Jozefa ŠUTERIKOVÁ 54 kuchařka BEZPP 
 11. Bohdana ARCHLEBOVÁ 33 účetní BEZPP 
 12. Zdeněk KOVAŘÍČEK 19 student BEZPP 
 13. Marcela SEMRÁDOVÁ 35 účetní BEZPP 
 14. Milena KOPALOVÁ 58 zdravotní sestra BEZPP 
 15. Rudolf RAČÁK 61 důchodce KDU-ČSL

Volte číslo 2                      Volte KDU-ČSL

-  úprava Husovo náměstí po vytěsnění 
 dálkové dopravy z centra města

-  nová individuální výstavba (Bačinka)

-  revitalizace území bývalých kasáren

-  vybudování cyklostezky ve spolupráci 
s Městysem Doudleby nad Orlicí

-  rekonstrukce chodníků, parkovací 
 místa ve středu města a na sídlištích

-  udržení bezpečnosti ve městě 
 (i po možném odchodu Policie ČR z města)

-  podpora škol (základní a mateřské)

-  podpora krajkářství jako „výkladní 
 skříně“ města pro turistický ruch

-  podpora spolků, zájmových a nezisko-
vých organizací, sportovních oddílů

-  ochrana a údržba památek 
 (pokus o návrat vambereckých mumií)

-  dopravní obslužnost

-  rozšíření třídění komunálního 
 odpadu, zdravé životní prostředí

-  k Vamberku patří i Peklo a Merklovice

-  nekonfrontační politika







Hnutí nezávislých za harmonický
rozvoj obcí a měst (HNHRM)
poř. jméno a příjmení, titul  věk povolání místo  člen HNHRM /
    trvalého  bez pol. přísl.
    pobytu  

  1 Karel Bačina 46 ředitel Vamberk bez politické příslušnosti
  2 Ivo Jiřele 59 OSVČ Vamberk  bez politické příslušnosti
  3 Josef Morávek Ing. 33 manager Vamberk bez politické příslušnosti
  4 Jana Vrkoslavová 58 učitelka Vamberk bez politické příslušnosti
  5 Karel Richtr 34 vedoucí dopravy Vamberk bez politické příslušnosti
  6 Libuše Lejsková Mgr. 54 učitelka  Vamberk      bez politické příslušnosti
  7 Jana Diblíková 60 důchodkyně Vamberk bez politické příslušnosti
  8 Libor Janeček MUDr. 50 lékař Vamberk bez politické příslušnosti
  9 Karel Kučera 34 strojník, řidič Vamberk bez politické příslušnosti
10 Martin Žampach 30 OSVČ Vamberk bez politické příslušnosti
11 Jiří Dušek 50 OSVČ Vamberk bez politické příslušnosti
12 Jiří Vídeňský Bc. 42 státní zaměstnanec Vamberk bez politické příslušnosti
13 Josef Matyk Ing. 34 vedoucí konstrukce Vamberk bez politické příslušnosti
14 Ladislav Klec 46 dispečer logistiky Vamberk bez politické příslušnosti
15 Miroslav Kejval 49 vedoucí střediska elektro Vamberk bez politické příslušnosti

Volební program HNHRM, čísla 5, pro Vamberk a spádové obce

K naplnění tohoto programu pomůže Váš hlas pro naši kandidátku

Volte číslo 5                 Volte změnu

- Zasadíme se o to, že městská policie bude 
více dohlížet na dodržování veřejného po-
řádku, zapojíme se do programů bezpečnos-
ti a prevence kriminality. Zlepšíme spolupráci            
s policií české republiky.

- Zasadíme  se o zachování Vamberka jako 
města s dostatkem parků, zeleně a míst k od-
počinku.

- Podpoříme organizace a spolky, které v na-
šem městě nabízejí kvalitní trávení volného 
času dětem a mládeži.

- Chceme rozšířit síť prostranství a hřišť pro ne-
organizovaný sport a zajistit lepší dostupnost 
sportovišť pro děti a mládež (dopravní hřiště, 
dětská hřiště).

- Posílíme systém vyhledávání a získávání 
grantových dotací pro město i jeho organi-
zace a spolky.

- Budeme usilovat o snížení cen vodného             
a stočného.

- Podpoříme činnost občanských a senior-
ských klubů, které nabídnou aktivní využívá-
ní volného času.

- Považujeme za důležité zachování tradic         
našeho města v oblasti zájmového sportu          
a kultury.

- Podpoříme podnikání organizací, které pra-
cují s nezaměstnanými ve prospěch města.

- Chceme důslednou kontrolu oprávněnosti 
vyplácení dávek sociální podpory.

- Budeme usilovat o uskutečnění záměru vy-
budování občanské vybavenosti v prostoru  
bývalých kasáren.

- Budeme usilovat o postupnou opravu míst-
ních komunikací a chodníků ve městě i ve 
spádových obcích.

- Zasadíme se o zapojení Vamberka do celo-
státního systému cyklotras.

- Komunikace s občany města je pro nás samo-
zřejmostí.



VYTVOŘME SPOLU VAMBERK BEZ JAKÝCHKOLIV BARIÉR NEJEN MEZI LIDMI
  VIZE
� rozvíjet Vamberk, Peklo a Merklovice jako atraktivní místa pro bydlení, podnikání,  rekreaci, sport i odpočinek
� přetvořit městské centrum a investovat do infrastruktury a inženýrských sítí, bezpečné a bezbariérové chodníky a cesty patřící obci 
� proměnit zelené plochy na příjemná místa pro setkávání, odpočinek, kulturu i zábavu 
� udržovat vysokou bezpečnost města pro jeho občany i návštěvníky
� podpořit rozvoj volnočasových aktivit občanů, spolků a různých zájmových skupin
� podpořit kulturu, školství a kvalitu vzdělávání
� zabezpečit transparentnost a veřejnou kontrolu hospodaření a výběrových řízení

    TECHNICKÉ BARIÉRY HRAVĚ ŘEŠÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY. ODSTRANIT BARIÉRY, KTERÉ JSOU MEZI NÁMI, UŽ TAK SNADNÉ NENÍ.
    VZÁJEMNOU SLUŠNOSTÍ, TOLERANCÍ A OTEVŘENOSTÍ DOKÁŽEME POTLAČIT NENÁVIST, NEDŮVĚRU A BOŘIT VEŠKERÉ BARIÉRY 
    VE PROSPĚCH A PROSPERITU MĚSTA A VŠECH JEHO OBYVATEL.

www.vamberkbezbarier.cz

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
„V návaznosti na vyřeše-
nou dopravní infrastrukturu 
(obchvaty města) je mojí 
prioritou dořešení doprav-
ního systému v centru města 
a okolí včetně investičního 
rozvoje navazujících lokalit 
(kasárna, Bačinka, ...).“ 

Ing. Josef Martinek, fi nanční poradce 
„Chci nadále využívat bo-
hatých zkušeností s fi nan-
cemi města k důslednému 
získávání všech i zdánlivě 
nedostupných fi nančních 
prostředků pro zrychlený 
rozvoj  Vamberka, Merklo-
vic, Pekla.“

Mgr. Martin Vrkoslav, ředitel školy 
„Mojí prioritou je školství, 
s tím související činnost 
DDM a volnočasové aktivi-
ty - především sport.“

Miroslava Šustrová, učitelka 
„Pouze život, který žije-
me pro ostatní, stojí za to. 
Ve vzájemné úctě člověka 
k člověku a v úctě k práci 
druhého, můžeme vytvořit 
harmonické město pro klid-
ný a spokojený život nás 
všech.“

Karel Rykala, podnikatel 
„V rámci sportu a budo-
vání sportovišť a dětských 
hřišť chci navázat na pře-
dešlé období.“ 

Ing. Aleš Fišer, ředitel divize
„Od narození bydlím v Merklo-
vicích, vystudoval jsem stavební 
fakultu a 15 let pracuji v moder-
ním stavebnictví - proto bych 
chtěl podporovat rozvoj Merklo-
vic a jsem připraven městu po-
moci v oblasti investiční výstavby 
a údržby obecního majetku.“

Vratislav Sokol, dělník  
„Mojí prioritou pro město 
je spolupráce všech bez-
pečnostních složek v na-
šem městě a jejich 100% 
pohotovost.“

RNDr. Pavel Chocholouš, lékárník
„Podporuji sportovní a vol-
nočasové aktivity Vašich 
dětí. I politika na regionál-
ní úrovni může mít Úroveň.“

Petr Klár, volejbalový trenér
„Po letech strávených 
v zahraničí bych rád viděl 
město Vamberk dynamic-
ké. Sport, kultura a bohatý 
společenský život aktivních 
občanů je moje priorita.“

Jiří Pavlišta, dispečer
„Již delší dobu pracuji 
ve stavebnictví, především 
ve výstavbě komunikací. 
Rád bych v této oblas-
ti něco udělal pro obec 
a lidi, kde jsem se narodil 
a kde žiji.“

Dušan Kučera, podnikatel
„Bezbariérové úpravy ve-
řejných prostranství a ob-
jektů zajistí snadný přístup 
nejen pro postižené, ale 
také zlepší podmínky pro 
další skupiny obyvatel, 
např. senioři nebo mamin-
ky s kočárky.“

Lucie Vodáková, vedoucí provozoven
„Žádná myšlenka není na-
tolik bezvýznamná, aby 
nemohla být myšlenkou.“

Ing. Peter Jusko, technolog 
„Příprava a realizace ve-
řejných zakázek musí být 
od počátku přípravy prů-
hledná a přístupná pro 
všechny obyvatele. Jsem 
pro zveřejňování a ar-
chivování dokumentace 
na webu města.“    

Rostislav Viďourek, podnikatel
„Jen tolerance a vzájemný 
respekt všech názorových 
skupin a obyvatel, snaží-
cích se o blaho města, je 
ta pravá cesta k dosažení 
tohoto cíle.“

Dana Andersová, podnikatelka
„Přála bych si, aby byl za-
chován odkaz předků svě-
toznámé tradice pro další 
generace …“

VAMBERK 
BEZ BARIÉR



EKONOMIKA
 snížení režijních nákladů města 

�  změna organizační struktury, úspora 
 mzdových a ostatních nákladů
���trvalý důraz na efektivitu činností ve všech 

organizacích města
���zlepšit hospodaření fi rmy Vambekon s.r.o.
���hospodářskou činností města vylepšit 
 příjmovou část rozpočtu    
���přehodnotit pro město nevýhodně 
 uzavřené smlouvy

odstranění korupčního prostředí

���zprůhlednit proces přidělování veřejných 
zakázek (včetně nabídkových cen zveřejnit 
na internetu)

���zamezit zaměstnávání zastupitelů  
 ve vedoucích funkcích MÚ a městských 
 organizací
���zajistit maximální informovanost občanů 

prostřednictvím placených zaměstnanců 
MÚ, plně využít  internet, zkvalitnit 

 Vamberecký zpravodaj
���vyvodit osobní zodpovědnost 
 za neúspěšné projekty města

investice

���převzít kontrolu nad vodním 
 hospodářstvím, dořešit problém ČOV
���postupně opravit místní komunikace včetně 

parkovacích ploch a autobusových 
 zastávek, možnost realizace cyklostezek
���umožnit využití kasáren - s pomocí čerpání 

peněz ze strukturálních fondů EU (program 
NUTS II – severovýchod)

dotace a granty

���vyvinout maximální úsilí pro získání 
 dotací a úspěšnou realizaci dotovaných 
 projektů
���vytvořit rezervy na spolufi nancování 
 projektů dotovaných ze státního rozpočtu 
 nebo z evropských fondů

BEZPEČNOST 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
SOCIÁLNÍ OBLAST

���zvýšit efektivitu práce městské policie
���podpořit dobrovolné hasiče
���zkvalitnit péči o veřejnou zeleň a úklid 
 veřejných prostor
���pomáhat občanům, kteří se bez vlastního 

zavinění dostali do těžko řešitelných 
 životních situací (založení zvláštního fondu)
���zamezit zneužívání sociálních dávek
���nepřizpůsobivé spoluobčany zapojit 
 do veřejně prospěšných prací při údržbě 
 města 

ŠKOLSTVÍ, 
KULTURA, SPORT, 
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

���péče o mládež, zejména o základní 
 a mateřskou školu
���podpora kultury, sportu a společenského 
 života ve městě 

KOMUNÁLNÍ VOLBY VE VAMBERKU 15. - 16. ŘÍJNA 2010

Volební program TOP 09

TOP 09 prosazuje nutnost změn ve vedení města  
a opatření vedoucí k pořádku a prosperitě.

POTŘEBUJEME NA RADNICI ZODPOVĚDNÉ POLITIKY?  

VÍC NEŽ SI MYSLÍTE!

Karty rozdáte Vy!

Richard Sokol
39 let, živnostník

Jan Luňák, Ing.
50 let, jednatel

Jan Souček
41 let, stavební technik

David Brožek
32 let, živnostník

Martina Beková, PhDr.
48 let, archeolog

Milan Jasanský, Ing.
56 let, úředník

Tomáš Petrášek
36 let, živnostník

Martin Preclík
34 let, lesní technik

Iva Zakouřilová
31 let, účetní

Jan Dusil, Ing.
55 let, technik

Rudolf Plaček, Ing.
69 let, letecký inženýr

Jaroslav Sedláček
39 let, řidič-technik

Ivana Urbánková
38 let, zdravotní sestra

Vladimír Novák
47 let, živnostník

Václav Preclík, Ing.
60 let, stavební technik



SDRUŽENÍ 
PRO OBČANSKOU 

SPOLEČNOST8

DŮVĚRYHODNÁ ZMĚNA 
PRO VAMBERECKO

 sosvamberk.wz.cz

Vážení voliči.

Komunální politici nejsou majiteli ani vládci 
města. Jsou pověřenými správci obce a musí ob-
čanům dávat možnost spolurozhodovat o roz-
voji svého města. Současná vládní koalice přání 
většiny voličů nerespektovala.

Dne 15. a 16. října 2010 se konají volby 
do nového Zastupitelstva města. Máte je-
dinečnou šanci vybrat schopnější a zodpo-
vědnější vedení města. Neztrácejte zájem 
a odvahu ho zvolit!

Rudolf Futter 
47 let, živnostník

Anna Klecandrová 
52 let, manažerka

Jaroslav Pavelka 
48 let, dělník

Ing. Ivana Šantová 
36 let, učitelka

Jiří Novák                    
47 let, manažer

Soňa Novotná, DiS. 
22 let, studentka

Stanislav Zezulka 
57 let, dělník

Svatava Kráčmerová   
39 let, ved. prodejny

Aleš Nechuta 
37 let, koordinátor

Ladislav Šembera 
59 let, pečovatel

Jiří Suchánek 
56 let, živnostník

Martin Blaško 
34 let, tech. poradce

Antonín Samek, DiS.
31 let, živnostník

Pavel Hejlek 
39 let, dělník

Stanislav Klecandr 
57 let, učitel hudby

Volební program
 SYSTÉMOVÝMI ZMĚNAMI A BEZ 
 NAVÝŠENÍ ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ:
� SNÍŽÍME CENU VODNÉHO A STOČNÉHO.
� SNÍŽÍME POPLATKY ZA LIKVIDACI 
 KOMUNÁLNÍHO ODPADU.
� SNÍŽÍME POPLATKY ZA PSY MALÝCH PLEMEN.

 ZAJISTÍME VAŠI BEZPEČNOST.
� VYBUDUJEME BEZPEČNÉ CHODNÍKY 
 A KOMUNIKACE.
� VYBUDUJEME CYKLOSTEZKY.
� ZKVALITNÍME ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 A ČISTOTU MĚSTA.
� ZMODERNIZUJEME HŘIŠTĚ A SPORTOVIŠTĚ 
 A ZEFEKTIVNÍME JEJICH PROVOZ.

 MĚSTO BUDEME SPRAVOVAT 
 A ROZVÍJET PROFESIONÁLNĚ 
 NA ZÁKLADĚ EKONOMICKÝCH 

ANALÝZ A PROGNÓZ.
� UKONČÍME CHAOTICKÉ ROZPRODÁVÁNÍ 
 A DRANCOVÁNÍ ZBÝVAJÍCÍHO 
 MĚSTSKÉHO MAJETKU.
� SESTAVÍME MĚSTSKÉ ROZPOČTY 
 ZODPOVĚDNĚ, ABY BYLY PRŮHLEDNÉ 
 A PROSPĚŠNÉ PRO OBYVATELE VAMBERECKA. 
� SNÍŽÍME MZDOVÉ NÁKLADY A VÝDAJE 
 NA MÍSTNÍ SPRÁVU A SAMOSPRÁVU. 

 PRO NÁS JE VŮLE VĚTŠINY 
 OBČANŮ ROZHODUJÍCÍ.
� V PŘÍPADĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA BU-

DEME RESPEKTOVAT NÁZOR VĚTŠINY.
� MY VÁM LHÁT NEBUDEME.
� MY VÁS NEBUDEME PODVÁDĚT 
 ANI DEZINFORMOVAT.
� MY VÁS NEPODRAZÍME.

 VAMBERK PŘEMĚNÍME
 NA KULTURNÍ MĚSTO.
� ZPŘÍJEMNÍME ŽIVOT SENIORŮM,
 ZPESTŘÍME ŽIVOT MLADÝM.

Proč kandiduji?
� Chci, aby zvolení zastupitelé lépe  

hospodařili s fi nančními prostředky  
města. 

� Chci, aby zastupitelům nechybělo 
 právní vědomí a lidská slušnost. 
 Hlavními partnery pro radní musí být 
 zastupitelé, a ne lobbisté z řad 
 podnikatelů nebo zaměstnanců města.
� Chci, aby zastupitelé vytvářeli 
 kvalitní životní podmínky jenom 
 pro vamberské, pekelské a merklovské 
 občany, ne pro spřátelené 
 společnosti, kamarády a příbuzné.
� Chci, aby radnice řídila všechny svoje  

organizace profesionálně, efektivně 
 a systematicky.

� Chci, aby byli úředníci vstřícní, 
 pracovali ochotně a kvalitně. 
� Chci, aby úředníci dodržovali 
 pracovní dobu a soukromé záležitosti  

si  vyřizovali ve svém volnu.
� Chci, aby zaměstnanci města směli 
 používat stravenky pouze ve školní 
 jídelně, aby radnice mohla přímo hod- 

notit kvalitu a úroveň stravování dětí.
� Chci, aby radnice využívala ke své práci 

a komunikaci s veřejností moderní 
 informační technologie, a tím šetřila 
 svůj čas, svoji energii a životní prostředí.
� Chci osobně přispívat ke kultivaci 
 politického a ekonomického 
 prostředí.



ZPRAVODAJ 15

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Vážení rodiče a příznivci vamberecké školy,
opět Vás prosíme o podporu našeho projektu na modernizaci učebny che-

mie, který byl podán v rámci projektu ČEZ Oranžová učebna. Náš projekt 
postoupil do 2. kola, ve kterém o vítězi rozhoduje počet vašich hlasů. Hla-
sujte tedy pro náš projekt s názvem Chemie názorně a prakticky na  www.
cezregionum.cz. Hlasování poběží do 15. října 2010.

Děkujeme za podporu                                                         Jitka Chárová

Jako první bychom Vám chtěli při-

pomenout Školní ples rodičů, který 

se konal 22. ledna. Byl ozvláštněn 

o zajímavou možnost, jak podpořit 

Vaše děti a jejich aktivity. Děti ze ZŠ 

Vamberk vytvořily úchvatná obráz-

ková díla, která jste mohli ohodnotit 

svým hlasem na Školním plese a tím 

jim pomoci získat hmotnou odměnu 

za nejlepší výtvor. Všechna díla byly 

osobitá a nádherná. Jelikož se ob-

rázková soutěž našich dětí setkala se 

skvělým přijetím, tak Vám můžeme 

slíbit, že na příštím ročníku Školního 

plesu, který se koná 21.01.2011, se 

můžete těšit na nějaká další zajímavá 

překvapení.

Dalším naším projektem ve spolu-

práci s knihovnou byl první ročník 

dětského karnevalu. Součástí karne-

valu byla například přehlídka mo-

delů z recyklovatelného materiálu, 

různé soutěže včetně „O nejkrásnější 

masku“. Výzdobu sálu nám pomoh-

li vytvořit děti svými osobitými díly 

z výtvarného kroužku na ZŠ Vamberk 

a rodiče nám pomohli při výběru nej-

krásnějších masek. Karneval si děti 

velice užívaly, každé si tam našlo to 

svoje a to nás velice těšilo. A kdy se 

můžeme opět sejít? Ještě přesné da-

tum není určené, ale věřte, že Vám ho 

včas upřesníme.

27. března již podruhé proběhl 

Bleší trh v prostorách ZŠ Vamberk. 

I přes nepřízeň počasí jste nám za-

chovali přízeň a přišli jste si vybrat 

mezi širokou nabídkou různorodých 

předmětů. Další, již třetí ročník pro-

běhne 19.03.2011 na stejném místě. 

Věříme, že si tam opět najdete nád-

herné drobnosti pro potěšení své a  

svých blízkých.

V červnu proběhl Dětský den, který 

si děti tentokrát užívali v prostorách 

školy. A určitě je velice potěšíme, že 

01.06.2011 je opět čeká úžasný den 

plný soutěží a odměn.  

Jakékoliv informace můžete též zís-

kat i na webových stránkách školy: 

http://zsvamberk.cz.

Závěrem bychom rádi poděkovali 

všem třídním důvěrníkům za jejich 

skvěle odvedenou práci ve školním 

roce 2009/2010. Za jejich originální 

nápady, organizační schopnosti a vy-

naložené úsilí i času na podílení se 

všech projektů pořádaných KRPŠ. 

Touto cestou také děkujeme všem ro-

dičům za jejich podporu, dary i jejich 

času věnovaného na našich společ-

ných aktivitách pro naše děti. 

Doufáme, že se příští školní rok 

2010/2011 opět zapojíte s chutí udě-

lat radost našim ratolestem a bude pro 

všechny zajímavý a překvapující.

Šesťáci ze základní školy 

v Potštejně
Počet nezletilých dětí kouřících cigarety se v České republice každoroč-

ně zvyšuje. Všichni vědí, že kouření škodí zdraví, způsobuje vážné nemo-

ci, ale všichni si zároveň myslí, že jich se to netýká, je to přece nemůže 

potkat. Opak je pravdou. Čím mladší kuřák, tím dříve se nemoc ohlásí. 

Nechceme kouřit cigarety, chceme být  in ….. to je název devítiměsíční-

ho projektu, který byl vypracován pro 6. třídy Základní školy ve Vamber-

ku, na který jsme získali fi nanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 20 000 Kč.

V minulém školním roce absolvovaly děti přednášku o problematice 

kouření, proč je normální nekouřit.

Druhou etapou projektu byl dvoudenní adaptační pobyt šesťáků 6. – 7. 

září 2010 v rekreačním zařízení Železničář v Potštejně. Jeden den po-

znávali sami sebe a své spolužáky, druhý den besedovali na téma legální 

a nelegální drogy, jejich vliv na zdraví člověka, učili se drogy odmítnout.

Strávili zde velice pěkné chvíle, doplněné sportovními aktivitami a vy-

cházkami po okolí.

Další částí projektu bude beseda se žáky 6. tříd, kde budou již sami 

hovořit o škodlivosti kouření.

Závěrečná část projektu je určena pro rodiče i jejich děti. Pod vedením 

zkušené lektorky p. Dagmar Serbouskové se budou moci seznámit s po-

sledními poznatky problematiky kouření cigaret u dětí v České republice.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám pomohli projekt uskutečnit – 

Mgr. Zdeně Ženatové z PPP v Rychnově nad Kněžnou, panu Milanu Šá-

novi, okresnímu kurátorovi pro děti a mládež z Rychnova nad Kněžnou 

a paní Dagmar Serbouskové.

Nyní si můžete přečíst průběh adaptačního kurzu v Potštejně očima dětí.

Mgr. Vlastimila Krsková 
Školní metodička prevence, Základní škola ve Vamberku 

DDM VAMBERK

Zooklub

Rybářská přípravka (1.-4. tř.)

Sportovní mix

Sebeobrana

Stolní tenis

Kamarád počítač

Němčina hrou (od 1. tř.)

Ruština se vrací (od 4. tř.)

Ručičky, co děláte?

Panenka

Pexeso (hlavolamy, scrable...)

Hliněnka (přípravka keramiky)

Sedmikráska

Mlsoun

Kytara

CHO-BOT (chovatelsko-botanický)

Rybářský

Aerobic pro školáky

Škatulata, hejhejte se! (netradiční 

sporty)

Šachy

PC hrátky

Angličtina žádná dřina (od 1. tř.)

Papírové čarování 

Dráteník

Kašpárek (loutky, divadélko)

Veselá palička

Keramika

TOP dívka

Flétnička

Počítačová liga

Kluby
Videoklub

Geocaching

Klub deskových her

Kompas (turistika)

Pro předškoláky
Klubíčko (malování, hraní cvičení, 

tvoření..)

Pro maminky s dětmi
Batolení (dopolední lumpačení 1x 

za týden)

Speciální kluby
Handicap klub (rehabilitace, cane-

sterapie)

Přihlášky byly přijímány do kon-
ce září, ale možnost přihlásit se 
do kroužku trvá celoročně.

ddmvamberk.mypage.cz, telefon 494 541 545

Nabídka zájmových útvarů 
pro školní rok 2010/2011

KRPŠ - co bylo ve školním roce 2009/10 
a co nás čeká v roce 2010/11

Rádi bychom Vám připomenuli naši práci na projektech, které pro-
běhly v roce 2009/10 a chceme Vám představit další naše záměry pro 
rok 2010/11.

I letošní školní rok budeme v naší škole třídit odpad a sbírat druhot-

né suroviny. Nově se zapojíme do soutěže škol, organizované společností 

WEGA recycling ve sběru papíru, kartonu, PET lahví a PET víček. Sběr 

papíru a kartonu proběhne již 26. října. Prosíme, aby byl tentokrát veškerý 

sběr přinesen přímo do školy od 25. do 26.10. PET lahve a víčka je možné 

odevzdávat průběžně ve vestibulu školy do určených nádob.

Pokračujeme v soutěži RECYKLOHRANÍ, kde sbíráme baterie a drobné 

elektrospotřebiče, rovněž průběžně do nádob ve vestibulu školy. V letošním 

školním roce je vyhlášena nová soutěž s názvem „Věnuj mobil a vyhraj výlet 

pro svou třídu“, do které jsme se rovněž zapojili. Takže pokud nevíte, kam 

s vysloužilým mobilem – ať už funkčním nebo ne, přineste ho do školy.

A nakonec nesmíme zapomenout ani na sběr pomerančové kůry, který 

potrvá do jara.

Děkujeme všem, a to nejen žákům, ale i rodičům a veřejnosti, kteří nám 

pomohou zapojit se do těchto ekologických aktivit.

Za ZŠ Vamberk                                                                 Jitka Rykalová

Opět recyklujeme



16 ZPRAVODAJ

MC VAMBERECKÝ 

DRÁČEK o. s.
Mateřské centrum pomáhá ro-

dičům aktivně prožít čas společně 

strávený s dětmi.

Srdečně zveme všechny rodiče 

se svými dětmi do herničky v pří-

zemí Městské knihovny, kde probí-

há následující pravidelný program:

� Každé pondělí se koná od 16 
hod. do 17 hod. Tvořílek, který 

je určen pro děti, které rády malují 

a vyrábějí z různých materiálů.

� Každý čtvrtek probíhá od 9 
do 11:30 hod. Hernička.
Zveme všechny na hrací den 

do našeho MC. Pod hesly: ,,Bude 

nás víc, nebudeme se bát vlka 

nic!“  a ,, kdo si hraje, nezlobí!“ 

se těšíme na Vaši hojnou účast.

Naše e-mailová adresa: mcdracek.

wordpress.com

P O Z O R !!!: PROVOZ MC 
DRÁČEK JE PO LETNÍCH 
PRÁZDNINÁCH ZNOVU OB-
NOVEN.  
                                             

Dne 7. 9. 2010 jsme pro děti uspo-

řádali s pomocí Městské policie  

Dopravní den na hřišti v Merklo-

vicích. Účast na této akci byla 

veliká. Přišlo na 50 dětí a počasí 

nám také přálo. Pro děti byly při-

chystány soutěže. Za MC Dráček 

moc děkujeme Městské policii 

za jejich pomoc a ochotu. 

Plánované akce na říjen:
� Dne 6. 10. 2010 se bude konat 

posezení maminek, které navště-

vují MC Dráček, v příjemném 

prostředí restaurace „Karolína“. 

Maminky si popovídají a tatínko-

vé pohlídají.

Sraz je v 17:00hod. v restauraci. 

� Dne 12. 10. 2010 chceme pro 
děti a jejich rodiče připravit 
„POHÁDKOVOU CESTU“. 
Doufáme, že počasí nám bude 

přát. Sraz v 9:30hod. u městské 

knihovny. V případě nepříznivého 

počasí bude náhradní termín zve-

řejněn na nástěnce MC.     

Doprovodný program bude vždy 

vyvěšen na nástěnce v MC nebo 

na vývěsce naproti drogerii Teta.

Poplatky: HERNA 10 Kč/den, 

člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/ 

hodinu, člen 15 Kč.

Těšíme se na Vás.

Startovní měsíc školního roku 2010–2011 máme za sebou. V mateřské 

škole VODNÍČEK začínáme již třetím rokem práci v heterogenních skupi-

nách, to znamená, že současní předškoláci byli před třemi roky těmi malými 

a my budeme mít na konci tohoto školního roku první serióznější možnost 

celkového porovnávání. Již nyní však můžeme konstatovat znatelné zlepšení 

v oblasti jazykové vyspělosti dětí. Poprvé po mnoha letech klesl počet dětí 

s vadami výslovnosti a i celkově se děti jeví jako vyspělejší a vyzrálejší. Ale 

nebudeme předbíhat, vždyť je za námi teprve září. A  jak jsme nový školní 

rok na jednotlivých třídách začaly? Žabičky si svůj adaptační integrovaný 

blok nazvaly „Život u vody“. Povídání o životě vodních živáčků i těch okolo 

vody pomohlo dětem přivyknout na prostředí ve školce. Podobné téma měla 

i třída Rybiček. I jejich blok „O rybičce parádnici“ byl připraven především 

na adaptaci nových malých „rybiček“. Šnečci využili letošní bohaté houbové 

sezóny a v bloku „Houby, kde jste? – Schované v lese! – aneb co musí umět 

houbař“ si povídali a hráli na houbičky. Téma se dětem velmi líbilo a jejich 

nadšení a zájem jen potvrzují, že Češi jako národ houbařů má své zapálené 

pokračovatele. Všechny tři třídy se také jely podívat do Rychnova nad Kněž-

nou na výstavu akvarijních rybiček a terarijních zvířat. I nástěnky se postup-

ně začaly zaplňovat dětskými výkresy a pracovními listy dětí. Zkrátka jsme 

do nového školního roku postupně vpluli a jenom si přejeme, aby proběhl 

v pohodě, klidu a v radostné, tvořivé a hravé atmosféře.                                                                   

Kolektiv MŠ Vodníček

Několik zpráviček 
z našich školiček



ZPRAVODAJ 17

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nabídka nových knih na říjen

Vážení přátelé!
17.09.2010 bylo na Ministerstvu kultury rozhodnuto, že Městská knihov-
na ve Vamberku je navržena jako Knihovna roku. Toto je úžasná odpověď 
všem, kteří knihovnu napadají, pomlouvají a jinak očerňují.  Je to přesně 
tak. Co se daří, očerníme, co se nedaří, zdůrazníme. Jsme velice rádi, že 
opozice ve Vamberku dostala odpověď na své útoky, že byla ohodnocena 
práce, kterou knihovna pro město dělala, dělá a dělat bude (aspoň doufá-
me). Gratulujeme a přejeme: vydržte!!!                           

Pozn.: Dne 30. září 2010 byla Městské knihovně ve Vamberku slavnostně 
udělena zvláštní cena za uživatelsky velmi ceněnou širokou škálu kulturně-
vzdělávacích aktivit pro všechny věkové kategorie.

POZVÁNKA

NA ŘÍJEN
Tak, jak bylo uvedeno v upou-

távce v zářijovém čísle zpra-

vodaje na měsíc říjen, všechny 

akce jsou pro vás připravené.

� od 8. října si můžete přijít 

prohlédnou výstavu obrazů 

z cest Josefa Kejvala 

� v rámci Týdne knihoven si 

můžete přijít poslechnout 

čtení a vyprávění amerického 

spisovatele Jona Davise 6. 

10. 2010 v 17,30 hod.

� projekt Pomníky odhodlá-

ní a zrady si připravil pan 

Petr Hudousek, představí ho 

13.10.2010 v 17,30 hod. 

Všechny akce budou včas uve-

deny na plakátech. 

Upoutávka 

na listopad

� výstava dalšího člena výtvar-

né skupiny GAMA – Jana 

Holce

� cestopisná přednáška Jiřího 

Máry a jeho cesty po Novém 

Zélandu

� začátek předvánočního pro-

deje šperků

� přednáška PhDr. Martiny Be-

kové o archeologických ději-

nách Vamberka

Těšíme se na Vaši návštěvu !

BĚŽNÁ PŮJČOVNÍ DOBA PLAT-
NÁ OPĚT OD 1. ZÁŘÍ 2010:

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
Pondělí + čtvrtek: 8,00 – 11, 00       

                             13,00 – 17,00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
STUDOVNA PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
Pondělí + čtvrtek: 13,00 – 17,00

Pátek: 12,00 – 15,00

MOUDŘENÍNEK PRO 
NEJMENŠÍ ČTENÁŘE
Čtvrtek: 9,00 – 11,00

STUDOVNA PRO DOSPĚLÉ
JE ČTENÁŘŮM OTEVŘENA 

KAŽDÉ PONDĚLÍ + ČTVRTEK

8:00 – 11:00 hod.              

13:00 – 17:00 hod.

INFORMACE O VYBRANÝCH 

TITULECH:

� DEKOR – je kreativní časo-

pis a jeho první číslo vyšlo již 

v roce 2007. Od té doby vychá-

zí jako čtvrtletník – zaměřený 

na jaro (Velikonoce), léto, pod-

zim a zimu (Vánoce). DEKOR 

má pravidelně 100 stran a jeho 

rubriky jsou stále zachovány 

ruční práce a kreativita (křížkové 

vyšívání, háčkování, pletení, šití, 

klasické vyšívání, patchwork), 

moderní techniky (malba na sklo 

a porcelán, ubrousková technika, 

drátkování, korálky a korálková-

ní, malování a papírové vystři-

hování), vaření, květinové vazby 

a aranžování, kosmetika a novin-

ky na trhu, cestování. 

� RODINNÝ DŮM – je časopis, 

který nabízí čtenářům především 

praktické rady a návody, jak zre-

konstruovat nebo vylepšit dům či 

zahradu. Čtenáři časopisu jsou 

všichni majitelé domů, pro něž 

je starost o dům jejich radostí. 

Mimo stavbu a rekonstrukci je 

nosným tématem RODINNÉHO 

DOMU zahrada.

Na internetové stránce městské kni- 

hovny: www.knihovna-vamberk.cz 

najdete tyto i ostatní časopisy, které 

knihovna nabízí.

Za studovnu pro dospělé 

Martina Dostálová

Beletrie
� GRANGER, Ann: 
    Skvělé místo pro smrt
Známá dvojice vyšetřovatelů, in-

spektor Markby a jeho kolegyně 

Mitchellová, pátrají po vrahovy 

patnáctileté dívky

� KELEOVÁ- Vasilková, Táňa: 
    Květiny pro Lauru
Laura a Ivan prožívají své rodin-

né štěstí společně se sedmiletým 

synem, kterého však ztratí a jejich 

vztah je podroben nejtěžší zkoušce.

� VONDRUŠKA, Vlastimil: 
    Pečeť smrti
Další příběhy hříšných lidí Králov-

ství českého.

� KUBÍKOVÁ, Karla: 
    Rafanda
Komorní vzpomínky ženy z doby 

konce druhé světové války do za-

čátku sedmdesátých let. 

� ROLLINS, James: 
    Klíč soudného dne
Tři vraždy na třech kontinentech 

spojuje děsivý detail, všechny oběti 

jsou označeny druidským pohan-

ským symbolem.

Naučná literatura
� BESSEROVÁ, Miroslava: 
    Martin Dejdar
Autorka čtenářům přibližuje herce s 

jeho úspěchy I prohrami.

� CASSUTO, Dominique-Adéle: 
    Když chce dcera hubnout
Kniha je určena rodičům dospívají-

cích dívek.

� JAHODA, Petr: 
    Kanibalové z hor
Cesta expedide Yali 2001 na Novou 

Guineu.

� MOTL, Stanislav: 
    Svědek z cely smrti
Nejen příběhy mužů a žen za pro-

tektorátu, ale autor mapuje i pová-

lečnou kariéru představitelů nacis-

tické justice.

� NORDIC Walking
Seznámení se stále oblíbenější for-

mou pohybu.



18 ZPRAVODAJ

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz
www.vamberk-city.cz

program říjen - listopad 2010

Sháním větší pozemek, nad 2 500 m2. 
Nejlépe ve Vamberku. Tel.: 725 524 115

� 15. října v 18.30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 20. října v 8.30 a v 10.00 hodin
PINOCCHIO – NOSÁČOVO DOB-

RODRUŽSTVÍ

Divadelní inscenace vznikla na mo-

tivy známé knihy pro děti. Hlavní 

postavou příběhu je malý panáček, 

kterého si truhlářský mistr vyřeže 

ze dřeva. Vstupné 30 Kč.

� 22. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY - prodloužená.

Vstupné 30 Kč.

� 27. října v 19.30 hodin
TURECKÁ KAVÁRNA /Robert 

Thomas/

Divadelní představení v předplat-

ném. Hrají: Naďa Konvalinková, 

Jana Boušková, Václav Vydra, Ma-

těj Hádek, Martin Davídek.

Vstupné 160 Kč.

� 29. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 5. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 7. listopadu v 19.30 hodin
JAKEOVY ŽENY /Neil Simon/

Divadelní představení v předplat-

ném. Hrají: L. Hruška, Z. Pantůček, 

A. Gondíková, O. Želenská, I. An-

dělová, V. Žehrová a další.  

Vstupné 160 Kč.

� 10. listopadu v 18.00 hodin
LÉČIVÉ KONOPÍ

Léčebné účinky a využití…

Vstupné 50 Kč. 

PŘIPRAVUJEME:
� 24. listopadu v 19.30 hodin
ZE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE

Zcela nový zábavný pořad, ve kte-

rém se diváci budou moci opět 

setkat s jedinečným a nezaměnitel-

ným humorem Zdeňka Izera. Part-

nerkou v novém programu bude 

tentokrát zpěvačka Šárka Vaňková.  

Milí příznivci divadla, 

přiblížil se podzim a my si dovo-

lujeme Vás opět po půlroce pozvat 

k návštěvě divadelních představení, 

která jsme pro Vás na podzimní di-

vadelní sezónu vybrali. Pevně dou-

fáme, že si z bohatého repertoáru 

všichni vyberete a najdete v něm 

díla nejen pro pobavení a zábavu, 

ale i třeba k zamyšlení či poučení.

Přejeme Vám krásné chvíle strá-

vené v hledišti a těšíme se s Vámi 

na viděnou…

� 3. října v 19.30 hodin 
MILÁČEK ANNA 
(Marc Camoletti)

Světově proslulá komedie Marca 

Camolettiho o tom, že není šikovné 

přivést si domů milence právě, když 

má váš manžel v ložnici svou pří-

telkyni. Ještě, že je tu služka Anna. 

Divadelní představení plné situ-

ačního humoru s plejádou vynika-

jících herců.

Hrají: Saša Rašilov, David Prachař, 
Linda Rybová, Vanda Hybnerová, 
Martina Hudečková.

� 27. října v 19.30 hodin
TURECKÁ KAVÁRNA 
(Robert Thomas)

Tři příběhy téměř detektivní, 

ve kterých je autorský záměr Ro-

berta Thomase jasný a působivý 

– pobavit diváka, dát mu překvapi-

vou a nečekanou pointu. Zdánlivě 

všední situace ze zdánlivě všedního 

dne se odehrají v útulné pařížské 

kavárničce. Autor sází na herecké 

osobnosti a schopnost dokonalého 

ztvárnění postav. Ty jsou napsané 

brilantně a s velkou láskou. Ať už 

patří na stranu dobra či zla, jsou 

plné humoru a člověčenství. 

Hrají: Naďa Konvalinková, Jana 
Boušková, Václav Vydra, Matěj Há-
dek, Martin Davídek.

� 7. listopadu v 19.30 hodin
JAKEOVY ŽENY (Neil Simon) 
Divadelní společnost Háta. 

Jake je spisovatel. Nemůže se sou-

středit na práci, raději si s manžel-

kou Maggie přehrává scénku jejich 

dávného seznámení. Pak ale zjis-

tíme, že tahle Maggie vůbec není 

skutečná. To si ji tak jen představil 

Jake, aby mohl určovat, jak se Ma-

ggie bude chovat. Vzápětí přichází 

skutečná Maggie a realita je oprav-

du bolestná. Vleklou nespokojenost 

chce totiž řešit odloučením. Jake si 

volá na pomoc další ženy, které jsou 

v jeho životě nejdůležitější – pře-

citlivělou sestru, chápající dceru, 

nekompromisní, vyšinutou psycho-

analytičku a především něžnou Ju-

lii, první manželku, která již dávno 

zemřela. Svou zvláštní schopnost 

zhmotnit smyšlený dialog Jake 

dovádí k dokonalosti. Neskutečné 

ženy mu vzdorují, hádají se s ním 

i spolu navzájem, ale především už 

přicházejí, aniž by je volal. 

Hrají: L. Hruška, Z. Pantůček, A. 
Gondíková, O. Želenská, I. Andr-
lová, V. Žehrová, J. Birgusová, H. 
Kusnjerová, P. Vojáčková, J. Zená-
hlíková.

� 1. prosince v 19.30 hodin
JAKUB SMOLÍK s kapelou 
– (Vánoční koncert)

Nenapravitelný romantik, který 

již dlouhá léta plní sály v celé Čes-

ké republice.

CD Láska se narodila o Vánocích 

/2008/ se stalo nejprodávanějším al-

bem s vánoční tématikou! Koncert 

se šestičlennou kapelou Zlatí Pa-

roháči je sestaven z největších hitů 

(Ave Maria, Víš, Prý chlapi nebre-

čí, Až se ti jednou bude zdát, Sen 

kovbojů, Říkej mi táto…) a z písní 

z poslední desky Já za Tebou dál 

budu stát (2009).

Písně doplňují klipy a fotky pro-

mítané na plátně. A také scénky 

a vtipy, kterých má Jakub v zásobě 

nespočet. Jakub se proto těší oblibě 

nejen u dam pro svou romantičnost, 

ale také u pánů, především manže-

lů, kteří doprovází na koncert své 

partnerky, pro vtipně okomentova-

né historky ze života.

Předprodej vstupenek v kance-
láři MKS. Rezervace vstupenek 
na tel. č. 494 541 484. 

Za Městský klub Sokolovna

Zdeňka Freivaldová

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ

PODZIM 2010

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
� Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula
� Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831



ZPRAVODAJ 19

Vamberecký rodák J. V. H. Vo-

říšek patřil k nejtalentovanějším 

českým skladatelům a svými kla-

vírními skladbami zaujímá v české 

předsmetanovské klavírní litera-

tuře mimořádně významné místo. 

Narodil se ve Vamberku v rodině 

ředitele školy, sbormistra a varha-

níka. Otec jej také vyučoval hud-

bě, povzbuzoval ve hře na klavír 

a pomohl mu získat stipendium 

pro studium na Univerzitě Karlově 

v Praze. Ačkoliv obdivoval hudbu 

W. A. Mozarta, více jej přitahoval 

romantismus. Roku 1813 se pře-

stěhoval do Vídně, aby zde mohl 

studovat právo, a doufal, že se 

zde bude moci setkat s Beethove-

nem. To se mu jako začínajícímu 

skladateli skutečně podařilo roku 

1814. Studium práva dokončil roku 

1822, poté byl jmenován na místo 

konceptního praktikanta u dvorské 

vojenské rady. Stal se uznávaným 

skladatelem orchestrální, vokální 

a klavírní hudby. Roku 1818 se stal 

dirigentem Spolku přátel hudby. 

Roku 1823 získal místo u císařské-

ho dvora jako varhaník a začal vyu-

čovat hru na klavír. Náhle onemoc-

něl tuberkulózou. Nepomohl ani 

ozdravný pobyt ve Štýrském Hradci 

v roce 1824. Zemřel 19. listopadu 

roku 1825 ve věku 34 let. 

Letos vzpomínáme 185 let od úmr-

tí. Na počest tohoto významného 

vambereckého rodáka se měl usku-

tečnit koncert. Protože se na tuto vý-

jimečnou akci měl sjet velký počet 

laureátů, kteří přislíbili účast, nako-

nec se nepodařilo sladit diáře tak, 

aby všichni mohli přijet ve stanove-

ný den. A protože varhanní soutěž 

probíhala v květnu, rozhodli jsme se 

po dohodě s účinkujícími tento plá-

novaný koncert přeložit na květen se 

zabezpečením všech interpretů.       

Zdeňka Freivaldová

Divadelní sezóna opět začala!
Naši milí divadelní diváci. Jak již napovídá název našeho příspěvku a jak 

jsem již avízovala v minulém čísle zpravodaje, divadelní prázdniny oprav-

du skončily a my máme před sebou měsíc plný repríz a příprav na nové 

divadlo.

Pokud nás někdo z Vás nestihl shlédnout na jaře, můžete naši hru „Roz-
marný duch“ vidět v těchto městech: (někdy to je sice na rodinný výlet, ale 

proč ne?) 2. 10. 19.00 hod. Chlumec nad Cidlinou (divadelní přehlídka),  

8.10.2010 19.30 hod. Vysoké nad Jizerou (divadelní přehlídka, na kterou 

jsme postoupili z Miletína), 13. 10. 19.30 hod. Rychnov nad Kněžnou,           

16. 10. 19.00 hod. Hradec Králové Malšovice, 23. 10. 19.00 hod. Třebe-

chovice pod Orebem.

A chcete-li vidět také pohádku „Kterak se čert o princeznu pokoušel“, 

zajeďte si 24. 10. od 15.00 hod. do Miletína.

Závěrem se omlouvám za překlep z minulého článku, neboť správný název 

nové hry, kterou spolek chystá je „Lumpacivagabundus“. A přípravy jsou 

v plném proudu!!!! 

Přejeme příjemné podzimní dny i večery a těšíme se na Vaši přízeň. 

Miroslava Sojková, DS Zdobničan

Koupím 
rodinný 

dům, 
i menší, 

ve Vamberku 
nebo okolí 
do 10 km. 

Tel: 777 114 004

VZPOMÍNKA

Dne 4.10. 2010 uplyne 12 smutných roků, co od nás 

odešla moje milovaná manželka, maminka a babič-

ka, paní ALENA MOTYČKOVÁ. 

Za tichou vzpomínku děkují

 manžel, synové Martin, Petr s rodinou.

Dne 14. 10. 2010 by oslavila naše maminka a ba-

bička ZDEŇKA NOVÁKOVÁ 60 let.  Vzpomeňte 

si s námi.

Inka a Renata s rodinami

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jan Václav Hugo Voříšek – 185 let
Milí návštěvníci informačního 

centra,

jistě jste si všimli nového přezna-

čení IC, z „modrého“ na „zelené“. 

Na základě splnění všech požadav-

ků bylo IC Vamberk zařazeno mezi 

ofi ciální certifi kovaná informační 

centra u České centrály cestovního 

ruchu – Czech tourism. Novinkou 

je také nový systém sledování ná-

vštěvnosti, který byl doposud sle-

dován a zapisován do tabulek, bude 

nyní zabezpečovat ofi ciální server, 

který bude každou hodinu odesílat 

informace na centrálu cestovního 

ruchu. Systém bude IC zapůjčen 

díky spolufi nancování z Evropské-

ho fondu pro rozvoj bezúplatně.

V návaznosti na změnu označení, 

jsme se rozhodli inovovat i naše we-

bové stránky. Kalendář akcí dostal 

úplně jinou formu. Akce byly roz-

děleny na kulturní a sportovní akce. 

Celková nabídka byla rozdělena na: 

Aktuality, O městě, Pro návštěvní-

ky, Tipy na výlety a Kontakt s na-

bídkou služeb infocentra. Věřím, že 

jsou naše nové „webovky“ pro Vás 

mnohem přehlednější a že na nich 

snad najdete vždy vše, co budete 

potřebovat k návštěvě města i okolí.

Sběratele určitě potěší nové upo-

mínkové předměty s motivem Vam-

berka. V prodeji je hrneček za 89,- 

Kč a také zvoneček za 69,- Kč.

V současné době skončily v IC 

všechny předprodeje vstupenek 

na letní akce. Proto Vám nabízíme 

možnost předprodeje vstupenek 

na kteroukoliv Vámi konanou akci 

ve Vamberku, popřípadě někde 

v okolí. Výhoda předprodeje v IC je 

ta, že máme otevřeno každý všední 

den až do 17:00 hod a aktuální před-

prodeje uveřejníme jak na web, tak 

i do zpravodaje a na vývěsní tabuli. 

Takže se o Vaši konané akci dozví 

maximální počet lidí. Využijte dal-

ších našich služeb: kopírování, tisk, 

faxování, skenování, laminování, 

internet pro veřejnost, možnost 

inzerce, vyhledávání dopravních 

spojení nebo telefonních kontaktů, 

poskytování turistických informací 

o Vamberku a okolí, prodej upo-

mínkových předmětů, regionální li-

teratury, map a pohledů, propagační 

materiály o Vamberku zdarma.

OTEVÍRACÍ DOBA MIMO SE-

ZÓNU, tj. od října 2010 do května 

2011, je každý všední den od 8:00 

do 11:00 hodin a od 12:00 do 17:00 

hodin.

Za Informační centrum Vamberk 

Bc. Jana Červinková

VÝROČÍ 
OSOBNOSTÍ
� 1. 10. 1940 zemřel v Eltonu 

u Peterborough ve Velké Británii 

František Koukol, vojenský le-

tec - příslušník RAF. Žil ve vam-

berecké místní části Obora. Za-

hynul v letecké bitvě o Británii. 

70. výročí úmrtí (* 7. 5. 1915 

ve Vamberku)

� 18. 10. 1885 se v Pardubicích 

narodil Karel Bačina, starosta 

města.  Ve Vamberku provozoval 

stavitelství (stavba Sokolovny) 

a výrobu umělých omítek. V le-

tech 1920-1923 byl starostou 

města za národní demokracii. 

Ve věku 35 let se stal historicky 

nejmladším vambereckým sta-

rostou. Byl též předsedou drama-

tického odboru Církve českoslo-

venské. 125. výročí narození (+ 

1968)

� 19. 10. 1985 zemřel v Jindři-

chově Hradci František Hrobař, 

učitel a botanik. Učil i na zdejší 

škole. Zasloužil se o záchranu 

kosteleckého zámeckého par-

ku a zdůraznil význam Borku 

na Mníšku. Provedl soupis 300 

památných stromů v Poorlicku. 

25. výročí úmrtí (* 2. 6. 1893 

v Kostelecké Lhotě)

� 30. 10. 1845 se narodil Josef 
Zeman, majitel továrny. Začínal 

v malé dílně. Roku 1889 otevřel 

továrnu na brda a paprsky pod 

hostincem Na Hradě. V roce 1913 

zahájil výrobu v novém objektu 

při silnici k Doudlebám (původ-

ní továrnu koupili Bednářovi). 

Později změnil sortiment na zpra-

cování žíní, štětin a textilních po-

třeb (dnes zde fi rma Řetězy). Žil 

ve vile čp. 115 cestou z náměstí 

ke kamennému mostu. 165. výro-

čí narození (+ 26. 3. 1937)

INFORMAČNÍ CENTRUM



20 ZPRAVODAJ



ZPRAVODAJ 21

NOHEJBAL

Po úvodním střetu dvojic byl stav 

na počítadle nerozhodný. Elitní dvoji-

ce Pekla (Bezdíček, Váňa) si poradila 

s Pudilem a Kozlem M. Se srovnáním 

stavu se počítalo, neboť domácí pro 

malé možnosti volby druhou dvojici 

„odepsali“. Hostinský s Blahou tak 

dle předpokladů Kandrovi s Nekolou 

podlehli. Zajímavěji se vyvíjel souboj 

trojic. Bombarďák Bezdíček s Bla-

hou a Hostinským v obraně přehrál 

Pudila, Kozla K. a Kozla M. Krize 

a trápení druhé pekelské trojice trvala 

mnoho ligových kol. Kapitán Stejskal 

v pravou chvíli potvrdil svoje kvality, 

když dal důvěru šikovnému dorosten-

ci Janu Krejčíkovi, s kterým společně 

s Jindrou předvedli parádní systémový 

výkon, čímž pokořili kvalitní trojici 

soupeře Nekola, Semrád, Hájek. Vlo-

žené dvojice byly soubojem nezvykle 

kvalitních sestav. Jindra s Krejčíkem se 

však tentokrát museli právem poklonit 

nohejbalovému umění Semráda a Háj-

ka. Souboj singlů nabídl největší dra-

ma zápasu. Po debaklu v prvním setu, 

kdy zkušený Kozel M. domácího Hos-

tinského naprosto spláchl, lámali téměř 

všichni nad pekelským trenérem hůl. 

Ve druhém setu byl však boj vyrovna-

ný a nejtěsnějším rozdílem byl Kozel 

přinucen jít do zkrácené třetí sady. V té 

jakoby bývalému extraligovému hráči 

došly síly a Hostinský v něm bez ztráty 

jediného bodu svého věhlasného soka 

udolal. Nespoutaná radost hráčů i pub-

lika mohla vypuknout, když se Bezdíč-

kova formace vypořádala i s druhou 

trojicí soupeře, neboť pátý bod zajistil 

minimálně remízu, která domácím sta-

čila k bezpečnému udržení druhé ligy 

do příští sezóny. Snížení nečekaného 

skóre si zajistili hosté díky chytré hře 

přes nejmladšího člena pekelské vý-

pravy v posledním souboji trojic, to 

bylo ale vše. Velkou tečku za překva-

pujícím výsledkem napsal Bezdíček 

s Váňou, když konečným šestým bo-

dem poslali celek zkušeného Dynína 

nemilosrdně do šaten. Stav zápasu 6:3 

ve prospěch hráčů od Zdobnice lze 

s jistotou označit za senzaci kola, zná-

sobenou plnou sestavou soupeře oproti 

domácímu klubu. 

Přes důležitost utkání je nutno po-

dotknout, že zápas proběhl v dobré 

atmosféře bez jakýchkoli komplikací 

a výrazných sporů. Jediný rozhodčí 

celé utkání skvěle zvládl i přes po-

četnou návštěvu důležitých fanoušků. 

Vyjádření trenéra: Skalp tak kva-
litního celku, jako je Dynín ve své 
plné sestavě asi nikdo z nás nečekal. 
Navíc nám v kádru krom dlouhodo-
bě zraněných chyběl i hráč základní 
sestavy, který dal pro nás nepocho-
pitelně přednost rodinnému turnaji. 
O to jsem víc rád, že jsme předvedli 
takový výkon a ukázali, že v nohej-
bale není nic nemožné. Největší ra-
dost mám z toho, že se to povedlo 
největším srdcařům, včetně doros-
tence Krejčíka. Naše výhra nebyla 
žádná náhoda, byli jsme zkrátka 
v zápase lepší než soupeř.

Peklo potvrdilo druholigovou úroveň ve velkém stylu

Na Pekelské Smeči se Bezdíček prostřílel k obhajobě titulu

Celkem 15 trojic, se sjelo 21. srpna 

do sportovního areálu v Roští na Pe-

kelskou Smeč. 

Celky byly nejprve rozděleny do tří 

základních skupin, ze kterých se dle 

umístění a bodů podařilo osmici nej-

lepších pokračovat v turnaji. Do dvou 

fi nálových skupin po čtyřech se pro-

bojovaly velmi vyrovnané celky, mezi 

kterými si málokdo troufl  tipovat favo-

rity jednotlivých střetů. Nejpříjemněj-

ším překvapením turnaje se stala troji-

ce s názvem „Mladá Krev“, složená ze 

dvou pekelských dorostenců a jedno-

ho muže. Nejmladší tým z postupové 

osmičky díky kompaktní hře zaskočil 

mnoho soupeřů a od fi nále je dělil jen 

malý krůček. Atraktivní hrou se však 

prezentovala také Litomyšl, která byla 

díky šikovným útokům levonohého 

smečaře jedním z vážných kandidátů 

na triumf. Nechyběla však ani další 

známá jména, mezi které patřili za-

jisté Voříšci, nebo Bělá s lodivodem 

Dušanem Čukanem. Jednou z nejo-

bávanějších postav na hřišti byl však 

bezesporu Dušan Bezdíček. Obhájce 

loňského vítězství a tahoun druholigo-

vého pekelského klubu letos startoval 

na akci s Pavlem Charouzem a Micha-

lem Hostinským pod vtipným názvem 

Litrpool. V rozhodujícím zápase fi ná-

lové skupiny, se právě Litrpoolu po-

dařilo vrátit celku Litomyšle porážku 

ze základní části, čímž se Bezdíčkova 

formace probojovala do touženého 

fi nále. Druhý fi nalista by se dal ozna-

čit jako největší skokan, neboť tým 

z Vrchlabí, v čele s Michalem Šarou-

nem, postoupil ze základní skupiny až 

z nejisté třetí pozice. Finále bylo dle 

místních zvyklostí dosti dramatické. 

Po dvou odehraných setech bylo skóre 

nerozhodné a souboj nervů mohl po-

kračovat. Ve třetím setu se především 

díky obětavé hře Charouze a razant-

nímu útoku Bezdíčka vypracoval 

Litrpool ke čtyřem mečbolům. Kom-

plikace na nahrávce ovšem způsobila 

vyrovnání stavu, po kterém až chyba 

Vrchlabí rozhodla o konečném vítězi. 

Dušan Bezdíček tak mohl po loňském 

vítězství s Blahou a Jedlinským opět 

pozvednout nad hlavu pekelskou tro-

fej. V souboji o bronz zvítězila Lito-

myšl nad týmem Mladá Krev.

Nejpříjemnější na celé akci bylo 

skvělé počasí a skutečnost, že se ni-

kdo z účastníků nezranil. Výbornou 

práci obětavých organizátorů a přátel-

skou atmosféra všech účastníků lze už 

jen přirovnat jako třešničku na vyni-

kajícím dortu.     

Konečné pořadí turnaje: 1. Litrpool 

(Bezdíček, Charouz, Hostinský), 2. 

Vrchlabí (Šaroun, Havrda, Minařík), 

3. Litomyšl (Vomočil, Kysilka J., 

Kysilka M.), 4. Mladá Krev (Krejčík, 

Rychtařík, Jindra), 5. Berani (Vápe-

ník, Vlček, Zadrobílek), 6. Černčice, 

7. Bělá, 8. Voříšci  

Úvodní dvojice lépe vyšla hostům, 

když si Mareš a Hezina poradili 

s Jindrou a Prachařem (1:0). Váňa 

s Bezdíčkem srovnali stav proti Pi-

kalovi a Žídkovi (1:1). Ve hře trojic 

přehráli Jindra, Stejskal, Hostinský 

v napínavém boji Hezinu, Mareše 

a Němce (1:2). Pekelský fanklub 

mohl aplaudovat i v souboji Bezdíč-

ka, Blahy a Rychtaříka proti Kovářo-

vi, Pikalovi a Žídkovi (1:3). Chytrou 

hrou na síti zvítězila vložená dvojice 

(Stejskal Blaha) nad Němcem a Ko-

vářem (1:4). Třetí vítězný bod v sin-

glu přihodil Hostinský v souboji pro-

ti Kovářovi (1:5). Zakončení zápasu 

s nelichotivým skóre z pohledu do-

mácích dokonala sestava (Bezdíček, 

Blaha, Rychtařík), na kterou nestači-

la obměněná trojka (Mareš, Němec, 

Tomeš) (1:6).    

Komentář trenéra Michala Hostin-
ského: „Do Mnětic jsme jeli v poho-
dě a na našem výkonu to bylo znát. 
Fanoušci, kteří s námi autobusem 
přicestovali nám udělali perfektní 
atmosféru, ve které se výborně hraje. 
Chtěli jsme potvrdit, že naše udrže-
ní ligové úrovně není žádná náhoda 
a proto pro nám nebyl výsledek derby 
lhostejný. Přesto jsme však chtěli dát 
příležitost zahrát si ligový zápas hrá-
čům, kteří zatím neměli tu příležitost. 
Martin Rychtařík i Pavel Prachař 
předvedli solidní hru, za kterou se ur-

čitě nemusejí stydět. Zápas jsme drti-
vě ovládli díky dobrému výkonu všech 
jednotlivých hráčů, ale hlavně nám 
nechyběl týmový duch. Díky této vý-
hře jsme poskočili v tabulce a v první 
ligové sezóně skončili na pátém mís-
tě. Když vezmu v potaz nešťastná zra-
nění, která nás tento rok provázela, je 
naše umístění jako nováčků v soutěži 
určitě velkým úspěchem.“    

Výsledky posledního kola (14. kolo):
TJ Sokol Mnětice : TJ Peklo 1 : 6
TJ Sokol Slaný : NK Dynín 2 : 6 
TJ Sokol Semily : SK START Praha 4 : 6 
TJ Plazy : TJ Sok. VYNK Horažďovice Hapon 6 : 2

2.liga mužů A 2010 - Tabulka zá-
kladní části
1. TJ Plazy 14 11 1 2 76:35 23
2. SK START Praha 14 10 2 2 72:45 22
3. NK Dynín 14 10 1 3 74:35 21
4. TJ Sokol Semily 14 7 1 6 60:60 15
5. TJ Peklo 14 6 0 8 53:63 12
6. TJ S. VYNK Horažďovice  14 4 3 7 51:66 11
7. TJ Sokol Mnětice 14 2 2 10 32:77 6
8. TJ Sokol Slaný 14 1 0 13 43:80 2

Pekelský autobus vyjel podruhé

Východočeský klub nedaleko Rychnova nad Kněžnou, který se stále 
více zapisuje do nohejbalového podvědomí, to je oddíl TJ Peklo. Nováček 
druholigové soutěže a ambiciózní tým letos uspořádal již devátý ročník 
tradičního nohejbalového turnaje.

V předposledním kole základní části druhé nohejbalové ligy hostilo Pek-
lo obávaný Dynín z čela tabulky. Karty na stůl byly rozdány jasně. Dynín 
byl jasným favoritem, který navíc potřeboval ze zápasu body k bezpeč-
nému udržení postupových nadějí do první ligy. Naopak nováčci z Pekla 
nad Zdobnicí řešili problém opačný. I případný jeden bod za remízu, by 
jim totiž zabezpečil udržení druholigové soutěže, bez ohledu na výsledek 
z posledního kola s Mněticemi.

Ve stylu loňského semifi nále krajského přeboru, uskutečnili pekelští 
nohejbalisté své poslední utkání v první ligové sezóně. Autobus s věr-
nými fanoušky vyjel podruhé a již předem bylo jasné, že nebude o zá-
bavu nouzi. Výsledek zápasu již nemohl ohrozit udržení Pekla v druhé 
lize a naopak zachránit hráče pardubického klubu od vyřazovacích 
bojů play-out. Jednalo se však o východočeské derby, ve kterém nikdo 
nechtěl být poražen. 



22 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax.: 494 541 322, 

e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef Šlechta, Pavla Bednářová. Technická 

příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko 

redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za 

stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Vrchol sezóny pro nejlepší mladší 

žáky nohejbalu z celé republiky na-

bídlo mistrovství ČR trojic a dvojic 

v Prostějově. Mezi patnácti týmy 

v obou kategoriích mělo i Peklo nad 

Zdobnicí svoje želízko v ohni, byť 

pod hlavičkou jiného celku. Na hos-

tování Mariana Příhody do klubu TJ 

Sokola Semily se domluvili dva 

trenéři se stejnými monogramy. 

Zatímco prvotní myšlenka vzešla 

od Michala Hostinského z pekel-

ského oddílu, uskutečnění celé akce 

a její záštitu převzal Michal Holata 

ze Semil.

Petr Potůček, Luboš Vlk a Marian 

Příhoda nepatřili k největším favo-

ritům, ale hned v prvních zápasech 

trojic si zbudovali patřičný respekt. 

Krom jediné porážky v základní 

části, postupně poráželi jeden slav-

ný klub za druhým. Po důležité se-

mifi nálové výhře nad klubem z Aše 

vrátili předešlou prohru Čakovicím 

a mohli se těšit senzačnímu fi nále. 

V něm i díky absenci největší hvěz-

dy Prostějova neměli s domácím 

soupeřem žádný problém a získali 

titul Mistra České Republiky ve tro-

jicích.

Druhý den byly na programu 

souboje dvojic. Žáci v modrých 

dresech Semil na nic nečekali 

a po předešlém triumfu válcovali 

soupeře ještě drtivěji než ve tro-

jicích. Nebyl tedy žádný důvod 

k údivu, že se ve fi nále střetli znovu 

ti samí soupeři. Tentokrát však již 

nastoupil Jakub Ftáčník, který své 

lehčí zranění dovedl rozhýbat. Fi-

nálový souboj byl opravdovým zá-

žitkem pro všechny přítomné. Oba 

týmy se vyhecovaly ke špičkovým 

výkonům plných technických míčů 

i herní chytrosti. Dvojkový titul 

tentokrát po tuhém boji, ale právem 

získal Prostějov. Smutek z porážky 

se brzy rozplynul, jelikož i druhé 

místo byl famózní výsledek.       

Utkání Semil na MČR 

Trojice:
základní skupina (Semily x Čako-

vice 1:2, Semily Český Brod 2:0), 

o postup do čtvrtfi nále (Semily         

x Karlovy Vary 2:0), čtvrtfi nále (Se-

mily x Aš 2:1), semifi nále (Semily 

x Čakovice 2:1), fi nále (Semily            

x Prostějov 2:0)

Dvojice:
základní skupina (Semily x Stratov  

2:0, Semily x Karlovy Vary C 2:0, 

Semily x České Budějovice 2:0), 

přímý postup do čtvrtfi nále, čtvrt-

fi nále (Semily x Nymburk 2:0), 

semifi nále (Semily x Čakovice 2:0), 

fi nále (Semily x Prostějov 0:2)

Konečné pořadí - trojice:
1. TJ Sokol Semily 

    (Vlk, Potůček, Příhoda)

2. TJ Sokol I Prostějov 

    (Matkulčík, Spáčil, Pospíšil)

3. TJ Sokol VYNK Horažďovice Hapon 

    (Slavíček, Hokr, Motl)

4. TJ Avia Čakovice 

    (Truc, Kalous, Zavřel)

Konečné pořadí - dvojice:
1. TJ Sokol I Prostějov 

    (Matkulčík, Spáčil, Ftačnik)

2. TJ Sokol Semily 

    (Vlk, Potůček, Příhoda)

3. TJ Avia Čakovice

    (Truc, Kalous, Zavřel)

4. TJ Jiskra Aš 

    (Luley, Skalický, Beneš)

„Účast na turnaji se mi hodnotí 

velice příjemně. Před odjezdem 

byl naším tajným přáním zisk jed-

né medaile. V sobotním progra-

mu trojic považuji za rozhodující 

čtvrtfi nále s Aší, kde jsme výhrou 

splnili naše očekávání, kterým 

byla účast mezi nejlepšími čtyřmi. 

Postup a následná výhra ve fi nále 

byly už třešničkou na dortu. Nemů-

žu samozřejmě opomenout absenci 

Jakuba Ftačnika ve fi nále, přesto si 

myslím, že naše celkové vítězství 

bylo zasloužené. Nedělní program 

dvojic nebyl pro nás vůbec snad-

ný, byli jsme nuceni potvrzovat 

roli jednoho z favoritů, což se nám 

po celý den dařilo. Došli jsme až 

do fi nále, které nabídlo krásný no-

hejbal a Prostějov v něm předvedl 

kompaktnější výkon s pestřejším 

útokem.

Marian Příhoda z Pekla nám 

ve trojicích velmi pomohl svojí 

kvalitní hrou v poli, kde dokázal 

pokrýt úctyhodný herní prostor. 

V případě potřeby byl ale platný 

i na smeči a nahrávce. Z těchto 

důvodů byl společně s Petrem Po-

tůčkem hlavním aktérem dvojic. 

Zkrátka však nepřišel ani Luboš 

Vlk, který ve vhodných chvílích 

střídal. Celkově bych řekl, že si 

kluci dokonale sedli. Za jejich 

senzačním úspěchem vidím hlav-

ně jejich ohromnou univerzálnost 

a vyrovnanost. 

Komentář Michala Hostinského
„V Marianu Příhodovi jsem cítil 

velký potenciál, a jelikož mu běžel 
poslední rok mezi mladšími žáky, 
snažil jsem se mu nabídnout ně-
jakou větší příležitost v této kate-
gorii. Proto jsem se pokoušel najít 
vhodný tým, kde by se mohl uplat-
nit. Klub ze Semil mi přišel nej-
vhodnější, jelikož se dobře známe 
a jejich mládež je na kvalitní úrov-
ni. Doufal jsem v zajímavé umís-
tění, ale ani náhodou sem nečekal 
takovou senzaci. Tento výsledek 
lze s určitostí označit jako největší 
úspěch našeho, ale i věhlasnějšího 
a zkušenějšího semilského klubu. 
Chtěl bych také podotknout, že 
kluci spolu měli odehraný pouze 
jediný turnaj a jednou jsme byli 
v Semilech na tréninku. Všechny 
ostatní tréninky Marian absolvo-
val v Pekle se staršími žáky. Lví 
podíl na úspěchu má Michal Ho-
lata, který kluky výborně vedl. Byl 
jsem sice přítomen jen na souboje 
dvojic, ale i tak si troufám tvrdit, 
že jeho koučování patřilo k nej-
lepším na šampionátu. I když byl 
triumf pod hlavičkou Semil, je zá-
věr zcela jasný. Nohejbalové Peklo 
má ve svých řadách prvního mistra 
ČR!“

NOHEJBAL

STOLNÍ TENIS – BANÍK VAMBERK A
Krajská soutěž I. třídy muži
Rozpis soutěže – domácí zápasy - základní část

Datum  Čas  Domácí mužstvo  Hostující mužstvo 

20. 11. 2010  9:00  Baník Vamberk A  Slavia Hradec Králové B

20. 11. 2010  14:00  Baník Vamberk A  DTJ Hradec Králové B

18. 12. 2010  9:00  Baník Vamberk A  Vrchlabí B

18. 12. 2010  14:00  Baník Vamberk A  Janské Lázně A

22. 1. 2011  9:00  Baník Vamberk A  Hořice A

22. 1. 2011  14:00  Baník Vamberk A  Hostinné B

12. 2. 2011  9:00 Baník Vamberk A  Stěžery A

12. 2. 2011  14:00  Baník Vamberk A  Chlumec nad Cidlinou A

19. 3. 2011  9:00  Baník Vamberk A  Nové Město nad Metují A

19. 3. 2011  14:00  Baník Vamberk A  Libchyně A

A družstvo hraje svá utkání ve velkém sále Sportovní haly ve Vamberku.  

Diváci jsou srdečně zváni!                                              Martin Vrkoslav

Pekelský žák se stal mistrem 
České Republiky v nohejbale

Rozpis utkání sportovní hala 2010
09.10. 09:00 so TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Černčice A volejbal muži „A“
09.10. 11:00 so Vamberk - SF Praha volejbal ženy
09.10. 13:00 so TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Černčice A volejbal muži „A“
09.10. 15:00 so Vamberk - SF Praha volejbal ženy
23.10. 09:00 so TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Bílá Třemešná A volejbal muži „A“
23.10. 11:00 so Vamberk - Pardubice volejbal ženy
23.10. 13:00 so TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Bílá Třemešná A volejbal muži „A“
23.10. 15:00 so Vamberk - Pardubice volejbal ženy



Foto: Zdeněk Fabiánek

Radniční ulice ve Vamberku



Vítězný celek Litrpoolu. Zleva Pavel Charouz, Michal Hostinský a Dušan 
Bezdíček. Foto: Klára Bezdíčková

Nesvěsil hlavu a bojoval stále. Trenér pekelského týmu Michal Hostinský 
nečekaným bodem v nejobtížnější disciplíně položil jeden ze základních 
kamenů senzačního výsledku. Foto: Klára Bezdíčková

Ve trojicích kluci vystoupali až na vrchol. S číslem 2 Marian Příhoda, 
uprostřed Luboš Vlk a s trofejí Petr Potůček. Trenér Michal Holata stojí 
první zleva. Foto: Lucie Příhodová

Vložená dvojice v podání Radka Blahy (vlevo) a Martina Stejskala připo-
mínala spíše nohejbalovou exhibici. Zkušení hráči si dokázali většinu míču 
připravit nad síť, ze které pouze chytře volili nechytatelné umístění míčů. 
Foto: Pavel Kosek

I v nejmladší kategorii byly k vidění náročné údery. Marian Příhoda při 
smeči hrané ven z hřiště. Foto: TJ Peklo

Postarali se o velkou senzaci. Zleva Marian Příhoda, Luboš Vlk a Petr Potů-
ček. Nahoře vlevo Michal Hostinský a Michal Holata. Foto: Lucie Příhodová

TJ PEKLO - NOHEJBAL


